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za na skalę światową odbyła się już 
rok temu z udziałem osiemdziesięciu 
państw. Idea ta pochodzi z Australii. 
Stamtąd też przyjechała pani Mira 
Stanisławska - Meysztowicz, która 
jest inicjatorką i współorganizatorką 
tego przedsięwzięcia w Polsce. Celem 
tej akcji jest poprawa stanu środowis
ka naturalnego poprzez oczyszczanie 
terenu ze śmieci i odpadów, a także 
zwrócenie uwagi na problemy ochro
ny środowiska. Stąd też akcja miała 
przede wszystkim charakter lokalny. 
Krajowe Centrum Edukacji Ekologi
cznej rozesłało do gmin i innych in
stytucji stosowne materiały. Jak się 
okazało, w Luboniu zabrakło koor
dynatora i propagatora tej akcji. Po
mimo tego jednak niektórzy zmobili-

d l  ć a n  up

ih e  World
__________ ® ___________

Taka Gmina

„Sprzątanie Świata” po

17-go i 18-go września Polska po 
raz pierwszy wzięła udział w kampanii 
pt. "Sprzątanie Świata” . Taka impre-

TV Poznań w cyklu prezentują
cym samorządy Wielkopolski pod 
wspólnym hasłem ”TAKA GM I
NA” , trafiła tym razem do Lubo
nia. Ekipa telewizyjna spędziła kil
ka dni w naszym mieście i zaobser
wowała najciekawsze sprawy gminy 
Luboń. Program emitowano 28 
września. Skupiono się najbardziej 
.......wiadomo nad czym - nad eko
logią. Bo Luboń, dla wielu szczegól
nie dla kogoś spoza, to przede wszy
stkim niemiły zapach i zatrute po
wietrze. Na ile udało się ten i inne 
problemy przedstawić autorom, ka
żdy kto oglądał program ma własne 
na ten temat zdanie. By wyjść poza 
gabinety i dodać programowi au
tentyczności TV zorganizowała 
spotkanie 19 września na które za
proszono władze miasta i mieszkańW czwartek, 20 października 

o godz. 19.30 odbędzie się 
w salce parafialnej 

przy kościele św. Jana Bosko 
(ul. Jagiełły)

spotkanie z laureatką 
doktoratu 

HONORIS CAUSA 
Akademii Medycznej 

w Poznaniu, 
znaną lekarką - 

WANDĄ BŁEŃSKĄ,

która 40 lat pracowała 
wśród trędowatych 

w Ugandzie.

ców. W bramce na sali gimnastycz
nej Szkoły nr 1 ustawiono Burmist
rza, który wypowiadał się na każdy 
proponowany temat. Asystowali 
mu członkowie Zarządu Miasta 
i Przewodniczący Rady. W polu 
natomiast znalazło się ponad czter
dziestu mieszkańców, wśród któ
rych byli radni oraz przedstawiciele 
jednostek związanych z miastem.

(I)

zowali się i dali przykład aktywnej 
pracy, która miejmy nadzieję, będzie 
zaczynem na kolejne tego typu im
prezy. Wyróżniła się w tej akcji Szkoła 
nr 1. Pod opieką trzech pań nauczycie
lek: Małgorzaty Kubiak, Lidii Godek 
i Katarzyny Pilarskiej klasy IV d, VIII 
c, VIII b oraz poszczególni uczniowie 
z klas szóstych i piątych. Sprzątali 
dwa miejsca: boisko Stelli znajdujące 
się w pobliżu szkoły, oraz ulicę Żabi- 
kowską. Impreza ta odbyła się pod 
patronatem Samorządu Szkolnego, 
a w przygotowaniu do tej akcji szcze-

Lubońsku
golnie wyróżnił się Bartek Pietrzak. 
Do akcji, choć na terenach szkolnych 
przystąpiły również Szkoły Podstawo
we nr 2 i 4. W Szkole Podstawowej nr 
4 uczniowie ósmych klas sprzątali 
teren przyszkolny, a w Szkole Pod
stawowej nr 2 jedna z ósmych klas 
sprzątała boisko szkolne. Natomiast 
Szkoła Podstawowa nr 3 w tym dniu 
nie brała udziału w akcji. Przedsiębio
rstwo Kom-Lub obsługiwało te po
czynania od strony technicznej. Wy
daje się, że Luboń jest miastem, w któ
rym szczególnie cenne jest myślenie 
proekologiczne, dlatego miejmy nad
zieję, że w latach następnych takie 
imprezy osiągną szerszy zasięg, będą 
lepiej zorganizowane i skutki staną się 
bardziej widoczne. Cezary Biderman



IUIIESCI
u n o n s K u Październik '94Str. 2

1J ■  1POLICJA

130-997
2 / 3 IX - Włamanie do pawilonu 

gospodarczego przy ul. Topolowej 
i kradzież wiertarki kątowej, kasku 
motocyklowego i innych przedmio
tów na łączną sumę 8 min zł.

2 / 3 IX - Przy pomocy dopaso
wanego klucza dokonano włama
nia do zakładu krawieckiego przy 
ul. Podgórnej. Skradziono: fax ma
rki Panasonic, kurtki damskie i ka
setkę z 3 tys. DM. Straty ogólne 
72mln 650tys. zł.

4 /5  IX - Przy ul. Armii P-ń 
dokonano włamania do piwnicy, 
z której skradziono: kształtki in- 
stalatorskie, gwintownicę, narzyn- 
ki, trójnóg oraz artykuły spożyw
cze. Straty około 9 min. Sprawca 
został ustalony a mienie częściowo 
odzyskano.

7-9 IX - Włamano się do altany 
przy ul. Klonowej, skąd skradziono 
telewizor, radiomagnetofon itd. na 
sumę 20 min zł.

9 IX - Około godz. 18.30, na ul. 
Żabikowskiej, skradziono rower 
górski "M ustang” o wartości 3.750 
tys. zł.

10/11 IX - Z ul. Osiedlowej 
skradziono fiata 126p o wartości 37 
min.

12-14 IX - Z niezamieszkałej 
działki przy ul. Kurowskiego skra
dziono warzywa o wartości ok. 700 
tys. zł.

15 IX - Spod kościoła św. Bar
bary skradziono rower górski o wa
rtości 5 min., który odzyskano po 
10 minutach . Sprawca z Poznania 
posługiwał się samochodem "W art
burg” . Udowodniono także kra
dzież innego roweru z ul. Osied
lowej.

16/ 17 IX - Z fiata 126p zapar
kowanego przy ul. Osiedlowej skra
dziono: kolo zapasowe, akumula
tor, wiertarkę na łączną sumę 4,6 
min.

17 IX - O godz. 2.10 dokonano 
włamania do piekarni przy ul. 11 
Listopada, skąd z zamrażarki skra
dziono lody za prawie 400 tys. Pija
nych sprawców, którzy ratowali się

ucieczką, patrol policji zatrzymał 
tuż po zdarzeniu.

17/ 18 IX - Poprzez wybicie szy
by w drzwiach włamano się do 
kwiaciarni - kiosku przy ul. Po
wstańców Wlkp. skąd skradziono 
radiomagnetofon i gotówkę 80 tys.

20/ 21 IX - Z gospodarstwa przy 
ul. Sobieskiego skradziono plande
kę i dwa akumulatory. Przedmioty 
te o wartości 10 min znajdowały się 
na samochodzie ”Star” .

21 IX - Z ul. Sobieskiego za
brano w celu krótkotrwałego użycia 
samochód, który zdewastowany 
i okradziony porzucono w Pozna
niu na osiedlu Powstań Narodo
wych. W samochodzie był komplet 
dokumentów.

21/22 IX - Włamano się do 
trzech fiatów 126p przy ul. Żabiko
wskiej. 2 sprawców z trzyosobowej 
grupy zatrzymano z łupami.

23 IX - Okradziono samochód 
na ul. Sobieskiego. Poszkodowaną 
była osoba, która odniosła podob
ną szkodę 21 IX.

26 IX - Włamanie do domu przy 
ul. Buczka, skąd ukradziono biżu
terię złotą, telewizor itd. na sumę 
54,2 min. Znani są domniemani 
sprawcy tego włamania. W trakcie 
czynności dochodzeniowych usta

lono, że poszkodowany posiada 
2 kradzione samochody. Jeden to 
fiat 126p w częściach, drugi to VW 
golf rocznik 1992 skradziony na 
terenie Niemiec.

Pięcioosobowa grupa przestępcza 
z Lubonia została aresztowana

W maju br. zatrzymano nielet
niego, który w Łęczycy zabrał fiata 
126p w celu krótkotrwałego użycia. 
W trakcie przesłuchań rozszyfro
wano grupę przestępczą, której 
członkowie są w wieku od 17 do 21 
lat. Dokonali oni przynajmniej 26 
przestępstw, głównie kradzieży 
i włamań na terenie Lubonia, Pusz
czykowa, Śremu, Kórnika i Woj- 
nowic. Ostatnio działali także na 
terenie innych województw, m. in. 
konińskiego. Prokuratura w Turku 
aresztowała ich oraz osobę, która 
wspierała tę przestępczą działal
ność, a jest nią matka jednego ze 
sprawców.

We wrześniu nałożono 92 man
daty karne na sumę 17mln. 8 wnios
ków skierowano do kolegium, w tym 
1 za jazdę pod wpływem alkoholu. 
Dokonano 46 interwencji i 20 osób 
zawieziono do izby wytrzeźwień.

Tradycyjnie już na początku października odbyły się 
”Dni Lubonia”, tym razem dla uczczenia 40-lecia 
miasta. Ciężar zorganizowania wziął na siebie Zarząd 
Miasta. Większość imprez odbywała się na stadionie 
przy ul. Rzecznej. Obchody święta miasta rozpoczęto 
1 października uroczystą sesją RML. Tym razem radni 
nie podejmowali żadnej dyskusji ani uchwały (na temat 
sesji patrz str.2). Nie honorowano też tytułami czy 
odznakami "Zasłużony dla Miasta Lubonia” , jak to 
zwyczajowo czyni się przy takich okazjach.

Dużym zainteresowaniem cieszył się Turniej Tańca 
Towarzyskiego, który odbył się w Szkole nr 3. Więk
szość czołowych miejsc zdobył bezkonkurencyjny po
znański ośrodek "Dziupla” . Dęta orkiestra z Holandii, 
która dotarła z opóźnieniem spowodowanym wielo
godzinnym postojem na granicy, wytworzyła atmo
sferę wspanialej, wspólnej zabawy.

Wielu nastolatków wzięło udział w rowerowym 
konkursie jazdy sprawnościowej. W kategorii dziecię
cej zwyciężył Artur Bartoszak przed Adrianem i Damia
nem Szymyślnikami. W kategorii młodzieżowej do 15 
lat pierwszym był Jacek Długi z Poznania, przed 
Krzysztofem Szczepaniakiem i Pawłem Kwaśniewskim 
z Lubonia. W kategorii juniorów zwycięstwo odnieśli 
poznaniacy: Rafał Hadcniak przed Przemysławem Sic- 
dzińskim i Jackiem Awtuchem.

Sprawdzian wiedzy o Luboniu ograniczył się do 
kuponów konkursowych zamieszczonych w "Głosie 
Wielkopolskm” . Należało odpowiedzieć na trzy pyta
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Skończyły się wakacje i ponownie spotykamy się 
z miłośnikami wędkarstwa na łamach "Wieści” . Okres 
ten koledzy wędkarze wykorzystywali z pewnością na 
złowienie wymarzonej "taaakiej” ryby. Wszyscy, którzy 
przedstawią właściwie udokumentowane osiągnięcia 
/  zdjęcie ryby przy czytelnej miarze, waga, łuski oraz 
wiarygodne oświadczenia dwóch świadków/ wezmą 
udział w losowaniu atrakcyjnej nagrody - niespodzianki 
ufundowanej przez Marię Mazurczak, właścicielkę skle
pu wędkarskiego przy ul. Sobieskiego 1. Na dobry 
początek publikujemy zdjęcie młodego mistrza wędki,
Michała Mazurczaka z dorodnym 1,65 kilogramowym 
węgorzem złowionym w Warcie. W lipcu i sierniu odbyły 
się dwie imprezy, których wyniki zaliczane są do kon
kursu na wędkarza roku w Luboniu. W "Pucharze 
Prezesa” pierwsze miejsca zajęli panowie: Nowicki,
Kujawa i M. Mazurczak.

W "Pucharze Jesieni” zwycięzcy byli ci sami, jedynie 
na trzecim miejscu syna zamienił ojciec - Zbigniew 
Mazurczak. Nazwisko "wędkarza roku” poznamy
w grudniu. Zachęcamy więc wszystkich do udziału w naszej zabawie i życzymy 
zwycięstwa.

W następnym numerze wywiad z dyrektorem biura Zarządu Okręgu PZW p. 
inż. Marianem Bochińskim. Już dziś zapraszamy!

Ponadto informujemy członków koła "Lubonianka” , że kol. Piotr Kusy 
organizuje w dniu 15 października otwarte zawody spławikowe na jeziorze 
Rogowo. Dla uczestników konkursu przewidziano wiele atrakcyjnych nagród. 
Chętni mogą zgłaszać się w sklepie zoologiczno - wędkarskim, przy ul. Żabikows
kiej 56 w godzinach otwarcia.

Wodnik
nia: 1. Z  jakich obrębów składa się Luboń? (odp. 
Luboń, Żabikowo, Lasek) 2 Jaką powierzchnię 
posiada? (odp. 13,5 km2)i 3. Ilu liczy mieszkań
ców? (odp. 21 tys.) Spośród prawidłowych od
powiedzi wylosowano zwycięzców. Nagrody 
ufundowane przez Zarząd Miasta otrzymali: 
Michał Jurczyk z Mosiny (radiomagnetofon), 
Dorota Krugiołka z Poznania (aparat fotografi
czny) i Lucyna Węclik z Lubonia (śpiwór).

W niedzielę już od wczesnych godzin poran
nych ponad 30-osobowa grupa wędkarzy spot
kała sie przy Kocich Dołach. Rekordów nie 
było, bo i pogoda nie była wymarzoną na ten 
sport. Turniej ten rozegrano w dwóch grupach 
wiekowych: juniorów, wśród których najlepiej 
łowił Piotr Skibiński, następnie Piotr Mroczyń- 
ski i Michał Mazurczak. Puchar Burmistrza dla 
seniorów przypadł Romanowi Stachowiakowi,

DNI LUBONIA
2 miejsce zajął Andrzej Brzozowski a trzecie pan 
Goguska.

Towarzyskie spotkanie piszących do "Wieści 
Lubońskich” z kadrą nauczycieli naszych szkół 
(w większości nauczycieli wychowania fizycz
nego), skończyło się zwycięstwem 27 do 12 dla 
tych drugich.

W potyczkach rodzinnych najlepiej wypadli 
państwo Królikiewiczowie (17 pkt.), przed ro
dziną Stachowiaków (16 pkt) i Sobkowskich (8 
pkt.).

Mecz piłki nożnej o przysłowiową beczkę 
piwa pomiędzy reprezentacją "Głosu Wielko
polskiego” i radnymi Lubonia zakończył się 
wynikiem 3:1 dla dziennikarzy. Ciekawostką 
było wystąpienie wśród zwycięzców konsula 
Stanów Zjednoczonych. Natomiast lubońską 
władzę wsparli zawodnicy LKS-u (oldboy’s). 
Wśród grających wymiennie radnych byli: M. 
Bartosz zamieniony po 10 min przez T. Lin- 
kiewicza, L. Mylka, T. Nowak, J. Paluszczak, B. 
Podżerek i M. Schmidt. Najwięcej oklasków 
otrzymał grający po stronie gospodarzy - Stanis
ław Anioła, który wszystkich zaskakiwał para
dami bramkarskimi. Lubońskie święto zakoń
czyło się w niedzielę pokazem sztucznych ogni. 
Efektowne fajerwerki oglądało kilkaset osób. (I)
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4 sesja Rady Miejskiej Lubonia 
odbyła się 7 września. W pierwszej 
kolejności wysłuchano informacji 
dyrektorów przedszkoli o stanie 
przygotowań do roku szkolnego. 
W drugim punkcie obrad przyjęto 
uchwałę wprowadzającą do regula
minu Rady zapis o powołaniu stałej 
Komisji Ekologicznej oraz ustalo
no jej skład: W. Dutka (przewod
niczący), Z. Kujawa, D. Listkie
wicz, Z. Mania, J. Neubauer, R. 
Olszewski, Z. Popow, W. Smogur, 
S. Wiatr. W kolejnym punkcie 
określono uchwałą wysokość diet 
i ryczałtów dla społecznych człon
ków Zarządu Miasta. Członkom 
Zarządu nie będącym pracownika
mi samorządowymi przyznano - 21 
głosami dietę w wysokości 15% 
średniej pensji krajowej za każde 
posiedzenie. W następnym punkcie 
podjęto uchwalę w sprawie opinio
wania kandydatów na ławników do 
Sądu Wojewódzkiego i Rejonowe
go. Zadanie to powierzono Komisji 
Organizacyjno Prawnej RML. 
(Przypomnijmy - Luboń powołuje 
27 ławników spośród mieszkań
ców.) Następnie dyskutowano nad 
wnioskiem Komisji Sfery Społecz
nej dotyczącym rozszerzenia jej 
składu o 6 osób nie będących rad
nymi. Rada odrzuciła wszystkie 
kandydatury. Kolejno wysłuchano 
sprawozdań Komisji stałych Rady 
i delegatów do Sejmiku Samorzą
dowego. Przedostatnim punktem 
były interpelacje, zapytania, wolne 
głosy i wnioski. Na zakończenie 
przyjęto protokół poprzedniej sesji.

5 sesja - objazdowa odbyła się 16 
września. Radni obejrzeli następu
jące miejsca w Luboniu: wysypisko 
śmieci i wylewisko nieczystości 
płynnych, teren wokół Ochronki 
Miejskiej, miejsce rozbiórki bara
ku, w którym znajduje się obecnie 
Poradnia Społeczno-Wychowaw
cza, Przedszkole Publiczne przy ul. 
Konarzewskiego 10, dzikie wysypi
sko przy ul. Poznańskiej/Migali, 
dokonali lustracji terenu przy Do
mu Rolnika, obejrzeli ul. Kwiato
wą, tereny przyległe do Zakładów 
Chemicznych, tereny przyległe do 
Wielkopolskiego Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Ziemniacznego, dzikie 
wysypisko przy ul. Krótkiej, teren 
pod budowę domu komunalnego 
oraz stan cieków wodnych. Po lust
racji miasta radni powrócili na salę 
obrad, by w drugiej części zająć się 
opłatami za korzystanie ze środków 
komunikacji. Po przedstawieniu 
problemu przez dyrektora Trans- 
lubu pana Cz. Lepieszę i po dyskusji 
przyjęli 22 głosami ”za” i 2 "prze
ciw” proponowane przez Translub 
ceny biletów (patrz str. 16). Wpro
wadzono także dodatkowo bezpłat
ne przejazdy dla żołnierzy zasad
niczej służby wojskowej. Informac
jami i przyjęciem protokołu zakoń
czono sesję.

Następna sesja miała charakter 
uroczysty. Odbyła się w świetlicy 
Zakładów Chemicznych - 1 paź
dziernika i zainaugurowała obcho

dy "Dni Lubonia” z okazji 40 rocz
nicy nadania praw miejskich nasze
mu miastu. Na początek wprowa
dzono Sztandar Miasta oraz od
śpiewano Hymn Państwowy. Prze
wodniczący powitał przybyłych go
ści, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele 
władz poznańs
kich i gmin 
o ś c i e n n y c h  
(patrz dolne 
zdjęcie pierwszy 
rząd od lewej):
- z-ca burmistrza Puszczykowa - 
Krzysztof Paszkowski; - przewod
nicząca Rady Miejskiej Poznania
- Jadwiga Rotnicka; - wójt gminy 
Komorniki - Marian Walny; prze
wodniczący Związku Miast Pols
kich - prezydent Poznania - Woj-

7 października br. minęło 40 lat 
od dnia, gdy rozporządzeniem Preze
sa Rady Ministrów powołano do ist
nienia miasto Luboń. Omawiając 
czterdziestolecie miasta Lubonia, nie 
sposób pominąć wcześniejszych 
dziejów tych terenów, na których po
wstało NASZE MIASTO, zwłaszcza 
że ślady osadnictwa mają tutaj bardzo 
stare metryki.

Początki bytności ludzi na tym 
obszarze sięgają bowiem aż III tysiąc
lecia przed naszą erą. Świadczą o tym 
dokonane w Luboniu odkrycia arche
ologiczne osady z okresu tzw. cerami
ki sznurowej, której ówcześni miesz
kańcy trudnili się m.in. wytwarzaniem 
krzemiennych grotów do strzał. 
W dzisiejszych granicach Lubonia zi
dentyfikowane są liczne ślady osad
nictwa z kolejnych, młodszych już 
epok prehistorycznych, aż po okres 
wczesnego średniowiecza. Zagęsz
czenie tych znamion osadnictwa 
skłania nawet naukowców do zasta
nawiania się: jaką rolę obszar ten 
mógł odgrywać w procesach rozwoju 
cywilizacyjnego dla ziem, które póź
niej otrzymały nazwę Wielkopolski. 
Z okresu już naszych historycznych 
władców odkopano tutaj pozostało
ści cmentarzyska kryjącego m.in. po
chówki "wojów" - rycerzy należą
cych prawdopodobnie do elitarnych 
jednostek konnych (tzw."pancer- 
nych") ówczesnej armii. Najstarsze

znańskiego - dyrektor Urzędu Wo
jewódzkiego - Maciej Musiał oraz: 
przedstawiciele byłych władz Lubo
nia, przedstawiciele życia gospoda
rczego naszego miasta, dyrektorzy 
miejskich jednostek organizacyj
nych, dyrektorzy szkół i przedszko

li, księża probo
szczowie luboń- 
skich parafii, 
przedstawiciele 
organizacji i sto
warzyszeń spo
łecznych działa

jących w Luboniu itd. Następnie 
wiceprzewodniczący Rady Miejs
kiej Lubonia pan Józef Neubauer 
w krótkim referacie przedstawił his
torię, problemy i kierunki rozwoju 
naszego miasta. (Część referatu pu
blikujemy obok) Następnie goście

kronikarskie zapisy mówiące o wsi 
Luboń pochodzą z 1316 r., a zapisy 
dotyczące osady Żabikowa aż z 1283 
r. Lasek natomiast ma nieco młodszą 
metrykę. W roku 1452 Luboń został 
kupiony przez miasto Poznań, i w je
go władaniu znajdował się aż do

okresu zaborów. W tym samym czasie 
wieś Żabikowo należała do kapituły 
poznańskiej, a wieś Lasek była włas
nością szlachecką. Zachowały się 
także informacje wskazujące na to, że: 
gdy w wyniku zarazy towarzyszącej 
wojnie domowej za czasów saskich.

w krótkich wystąpieniach złożyli 
dla miasta na ręce władz życzenia 
i upominki.

Prezydent Poznania powiedział 
m. in: ”Trwanie miasta - tego dyna
micznego i wciąż rozwijającego się 
organizmu, zależy w głównej mierze 
od ludzi, którzy chcieli, i chcą nadal, 
realizować w nim swe własne marze
nia i ambicje. Najistotniejszym bo
wiem elementem każdego miasta - 
ważniejszym od jego materialnych 
zasobów - są kolejne generacje jego 
obywateli, dla których właśnie to 
miejsce pozostaje najważniejsze, 
a troska o jego rozwój jest sprawą 
wagi najwyższej. Jestem przekona
ny, zdając sobie oczywiście sprawę 
z wielu istotnych trudności i wyzwań 
stojących przed polskimi miastami, 
że gospodarność współczesnych wło
darzy Lubonia, podparte 40-letnią 
tradycją samorządności, wróżą temu 
miastu dostatnią przyszłość - czego 
jako prezydent Poznania i prezes 
Związku Miast Polskich szczerze 
życzę”.

Wystąpili także: Przewodniczą
cy Prezydium Sejmiku Samorządo
wego Województwa Poznańskiego, 
Dyrektor Urzędu Wojewódzkiego 
w Poznaniu, w imieniu delegatów 
z zaprzyjaźnionego holenderskiego 
miasta Montfoort wystąpił tłu
macz, Głos zabrał także z-ca Bur
mistrza Puszczykowa, Wójt gminy 
Komorniki, Prezes PTTK Oddział 
w Luboniu oraz gospodarz sali Pre
zes Zarządu Zakładów Chemicz
nych "Luboń” . Sesję uświetnił śpie
wem luboński chór "Bard” .

ludność Lubonia została zdziesiątko
wana, sprowadzono na jego tereny 
osadników niemieckich z Bambergii, 
tzw. "Bambrów", którzy z czasem 
ulegli polonizacji.

Położenie Lubonia, Żabikowa 
i Lasku tuż obok Poznania sprawiało,

że ich produkty rolnicze oraz wytwory 
rzemiosła znajdowały zbyt na jego 
chłonnym rynku. Gdy w pierwszej 
połowie XIX wieku Prusacy budowali 
twierdzę w Poznaniu - cegła z Żabi
kowa zasilała to przedsięwzięcie. Wó
wczas to, od cegielni w Żabikowie do

SESJE

IMASZ LUBOŃ Zanim
Tekst niniejszego referatu stanowił podstawę wystąpienia autora na 
uroczystej sesji Rady Miejskiej Lubonia, poświęconej 40-tej rocznicy 
powstania miasta. Wygłaszający referat - autor, aby nie przekroczyć czasu 
wyznaczonego harmonogramem uroczystości skrócił nieco pewne jego 
partie. Tekst drukowany w "WL" stanowi wersję pierwotną. Dziś pub
likujemy część pierwszą z trzyczęściowego referatu pod wspólnym tytułem 
"NASZ LUBOŃ".
Oto tytuły odcinków, które ukazywać się będą w kolejnych numerach
"WL":
- "Zanim powstało miasto"
- "Historia miasta z lat 1954 - 1990"
-  "Dzieje samorządowe, problemy i kierunki rozwoju "
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Spośród inwestycji, które w najbliższym czasie będą realizowane na terenie 
Lubonia na szczególną uwagę zasługuje budowa kanalizacji sanitarnej w ul. 
Poniatowskiego i ul. Zielonej.

Zadanie to jest zaledwie niewielkim fragmentem szerokich potrzeb inwestycyj
nych w zakresie skanalizowania na- _________________________________
szego miasta, niemniej jednak, jest to 
druga inwestycja tej branży w ostatnich 
kilkunastu miesiącach. Zgodnie z opra
cowaniem jeszcze w poprzedniej kaden
cji władz miasta, planem rozbudowy --------------------------------------------------
sieci kanalizacyjnej wykonano już ok.
800 mb kanału sanitarnego w ul. Sienkiewicza i ul. Szkolnej. Teraz przyszedł czas 
na krok kolejny, czyli budowę kanałów sanitarnych w rejonie placu Wolności.

Od 10 października planowane jest rozpoczęcie budowy w tym newralgicznym 
punkcie miasta. Jeśli dopisze aura, jeszcze w bieżącym roku ułożony zostanie 
odcinek od ul. Szkolnej do ul. Kołłątaja długości 181 mb, od ul. Szkolnej 
w kierunku ul. Kościuszki - 110 mb oraz w ul. Zielonej - 110 mb i plac Wolności

NOWE INWESTYCJE

Szanowni Wyborcy z Okręgu nr 19
Zapraszam Was bardzo serdecznie na spotkanie w dniu 24 paździer
nika br. /  poniedziałek/ w Szkole Podstawowej nr 4 w Luboniu, ul. 
1-go Maja 10 na godz. 18,00. Interesują mnie Wasze problemy, 
potrzebuję Waszego wsparcia.

Czekam - Zofia Mania

przystani na Warcie w Luboniu, zbu
dowano prawdopodobnie pierwszą 
żelazną kolej parową, która transpor
towała cegły przewożone już dalej 
barkami. Było to jak na owe czasy 
osiągnięcie techniczne takiej miary, 
że pokazywano je co znamienitszym 
gościom odwiedzającym Poznań. 
Najwięcej bodaj sławy w XIXw. przy
niosła omawianym terenom utworzo
na przez znanego filozofa i dziatacza 
gospodarczego - hr. Augusta Ciesz
kowskiego, Wyższa Szkoła Rolnicza 
im. Haliny utworzona w 1870 r. na 
gruntach folwarku żabikowskiego. Ta 
pierwsza wyższa uczelnia na obszarze 
Wielkopolski, mimo iż istaniala zaled
wie 7 lat, (zlikwidowana przez Prusa
ków ze względów politycznych) 
- odegrała znaczącą rolę w procesach 
rozwojowych ziem polskich nie tylko 
zaboru pruskiego.

Istotne impulsy rozwojowe oma
wianym terenom przyniosły pierwsze

odrodzonej Rzeczypospolitej - rodzi
my kapitał wykupi! większość zakła
dów przemysłowych Lubonia z rąk 
niemieckich. Jednocześnie odpłynęła 
"do domu" prawie cala ludność naro
dowości niemieckiej. W kolejnych la
tach utrzymują się nadal stale procesy 
wzrostu: przybywa ludności, grunty 
dotąd rolnicze podlegają intensywnej 
parcelacji i zabudowie, rozwija się 
nadal przemysł. Mimo pewnych za
hamowań w wyniku tzw. "wielkiego 
kryzysu ekonomicznego" w latach 
30-tych tendencje te utrzymują się aż 
do wybuchu II wojny światowej 
w 1939r.

W okresie wojennym "ruch inwes
tycyjny” praktycznie zamarł a zakłady 
przemysłowe częściowo nie praco
wały (np. w zakładach nawozów fos
forowych R. Maya pracował tylko 
oddział przerobu kości). W tym naj
trudniejszym pod każdym względem 
okresie dla narodu polskiego złą sta-

powstało miasto (1)
lata naszego wieku. Takim czynni
kiem dynamizującym rozwój byt 
w pierwszym rzędzie przemysł, który 
od 1904 r. zaczyna powstawać na 
terenach Lubonia (zakłady ziemnia
czane Kelmana, drożdżownia Sinera, 
zakłady nawozów fosforowych Mil- 
cha). Drugim czynnikiem nie bez zna
czenia była budowa rozleglej osady, 
tzw. "kolonii" na terenach Żabikowa 
dla rzemieślników sprowadzanych 
z Niemiec dla wzmocniania kadry 
przy intensywnej rozbudowie Pozna
nia (budowano wówczas m.in; za
mek, akademię królewską, teatr i inne 
obiekty) oraz przemysłu na najbliż
szych terenach. Dla zakładów prze
mysłowych w Luboniu powstał to
warowy dworzec kolejowy.

Gdy po Powstaniu Wielkopols
kim ziemie nasze weszły w granice

wę zyskała nazwa Żabikowa. Wiązało 
się to z faktem istnienia tutaj w latach 
1943-45 hitlerowskiego obozu karno 
- śledczego, w którym według róż
nych danych w okresie tym więziono 
od 21,6 tys. do 40 tys. osób różnych 
narodowości.

Okres powojenny to najpierw 
odbudowa przemysłu jak i całego 
życia po kataklizmie wojny, a następ
nie już rozbudowa najistotniejszych 
zakładów zlokalizowanych w Lubo
niu. Po wojnie zarysował się ponow
nie się nadal dynamiczny wzrost licz
by ludności znajdującej pracę w prze
myśle miejscowym i w zakładach pra
cy rozbudowującego się Poznania. 
Świadczy o tym statystyka - w latach 
1946 - 1954 ludność interesujących 
nas terenów dzisiejszego miasta Lu
bonia, wzrosła z 9,4 tys. do prawie 13 
tys. cdn.

Józef Naubauer

- 51 mb.Ogółem długość kanału sanitarnego z rur PCV o średnicy 300 mm wynosić 
będzie 487,5 mb. Zadaniem kanałów będzie przyjęcie ścieków sanitarnych 
z terenów zabudowy mieszkalnej przyległej do w /w  ulic, zakładów pracy oraz 
Zgromadzenia Sióstr Służebniczek Niepokalanego Poczęcia NMP.

________________________________  Być może ktoś powie, że niecałe 500
mb kanalizacji jest kroplą w morzu 
potrzeb miasta i nie wypada o tym 
pisać. Nie zapomnijmy jednak, że na 
terenach, dla których możliwe jest włą
czenie się w system kanalizacji poznańs
kiej będzie realizowany jeden z najtrud

niejszych technicznie odcinków sieci. Ulice Poniatowskiego, Zielona, plac Wolno
ści posiadają pełne uzbrojenie pod- i nadziemne, przebiegają tu kable telekomuni
kacyjne, linie energetyczne niskiego i wysokiego napięcia, gazociąg 100 mm, 
wodociąg 200 mm oraz kanały deszczowe. Ponadto wykonanie właśnie tego 
fragmentu robót urealni możliwość kontynuacji rozbudowy sieci.

Nie bez znaczenia jest fakt, że miasto posiada tylko określone możliwości 
finansowania zadań inwestycyjnych, a tego typu roboty pochłaniają niebagatelne 
kwoty. Koszt omawianej inwestycji szacowany jest wstępnie na ok. 1 mld zł. 
Tradycją już się stało, że w ostatnich dwóch latach wszystkie trudne technicznie 
inwestycje przygotowuje i prowadzi w imieniu Zarządu Miasta Biuro Majątku 
Komunalnego. Tak' też jest w tym przypadku. Zadanie jest przygotowane 
należycie zarówno pod względem technicznym jak i organizacyjnym. Plany 
realizacyjne pokrzyżować mogą tylko niesprzyjające warunki atmosferyczne. Na 
zakończenie tej krótkiej informacji wypada również dodać, że przetarg na

wykonawstwo omawianych prac wy
grała znana lubońska spółka "Per
kom” - dysponująca należytym do
świadczeniem i prężną grupą fachow
ców - nie tylko z tej branży. Firma ta 
wykonała w ubiegłym roku kanaliza
cję na ulicach Sienkiewicza i Szkolnej.

Apelujemy do mieszkańców ulicy 
Poniatowskiego i przyległych, o cierp
liwość i wyrozumiałość z powodu 
wprowadzenia koniecznych ograni
czeń komunikacyjnych - Pamiętajmy, 
że po zrealizowaniu budowy komfort 
życia codziennego ludności zamiesz
kałej w tym rejonie miasta ulegnie 
kolejnej poprawie.

Leszek Michalik

Na ukończeniu prace przy kanali
zacji deszczowej w ulicy Szkolnej

W zmodernizowanej niemal w ostatniej chwili sali Taniej Jadłodajni 
odbyło się w dniu 13 września br. spotkanie z okazji pierwszej rocznicy 
działalności Stowarzyszenia Społecznego Funduszu ” Ludzi Dobrej 
Woli” . Przeprowadzony pospiesznie remont polegał na wyburzeniu 
jednej ze ścian w budynku, przez co uzyskano jedno duże pomieszczenie. 
Dzięki temu "zabiegowi” jadłodajnia zyskała na funkcjonalności. 
Wśród gości znaleźli się przedstawiciele nowo wybranych władz miasta 
Lubonia w osobach przewodniczącego Rady Miejskiej Zdzisława 
Szafrańskiego i burmistrza Włodzimierza Kaczmarka oraz Lidia Wro- 
cińska - Sławska - dyrektor Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecz
nej, Władysław Ochniak - prezes Stowarzyszenia i Jolanta Pieprzycka 
- kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W trakcie spot
kania podsumowano roczną działalność Stowarzyszenia. Okolicznoś-

Ludzie Dobrej Woli 
zapraszają na bal

ciowe listy pochwalne z rąk Burmistrza otrzym ali: W. Ochniak, M arian 
Szymański (wiceprezes zarządu) i J. Pieprzycka. Dziękując - w imieniu 
uhonorowanych - za otrzymane wyróżnienia będące wyrazem uznania 
przez władze miasta pracy jaką, Stowarzyszenie wykonało na rzecz jego 
najuboższych mieszkańców, W. Ochniak podziękował wszystkim, któ
rzy w jakikolwiek sposób włączyli się w działalność Stowarzyszenia. 
W szczególności zaś pracownikom socjalnym MOPS, którzy w sposób 
bezpośredni przyczynili się do osiągnięć "Ludzi Dobrej Woli” , a któ
rych wysiłek nie zawsze jest dostrzegany i doceniany.

c.d. str. 13
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Dziś kolejny odcinek cyklu 
spotkań z przedstawicielami 
lubońskiej władzy. 

Przypomnijmy, w rubryce tej sta
ramy się przybliżyć sylwetki rad
nych. Rozmawiamy o zadaniach 
i problemach, jakie stają przed wyło
nionymi w wyborach powszechnych 
- gospodarzami miasta i reprezen
tantami poszczególnych okręgów 
wyborczych.

Dzisiejszą rozmowę proponuje
my z Michałem Nowackim - wice
przewodniczącym Rady Miejskiej 
Lubonia i przewodniczącym K om i
sji Gospodarczej. W wizytówce wy
borczej czytamy: 47 lat, żonaty, 
troje dzieci, technik budowlany. 
Wiemy ponadto, że prowadzi Pan 
z powodzeniem własną firmę - A U 
TORY ZO W AN Y  SERW IS PO-

Z cy k lu  
p y ta n ia  do...

(13)

Jest też druga strona odpowiedzi 
na pytanie o kandydowaniu. Otóż 
słuchając i obserwując ludzi w tam
tym czasie (przed prawic pięcioma 
laty), którzy przymierzali się do star
tu po władzę, odniosłem bardzo złe 
wrażenie ze sposobu - formy zacho
wań niektórych, sposobu, który mi

reguluje też ilość decydentów w gmi
nach. Dla Lubonia określona jest na 
28 radnych. Kiedyś było ich 60 i do
świadczenia z tych czasów są negaty
wne.

”WL” - W ankiecie przeprowa
dzonej przez "Wieści Lubońskie” 
wśród kandydatów na radnych, 
uważał Pan, że odpowiednia władza 
to przede wszystkim silna Rada, do 
tego burm istrz i jego zastępca jako 
władza wykonawcza. W jaki sposób 
pragnie Pan, będąc wiceprzewod
niczącym Rady spowodować odpo
wiednio silną pozycję Rady nad np. 
Zarządem Miasta?

M. N. - W moim rozumowaniu 
silna Rada to zespół osób złożony 
z wybitnych indywidualności, któ
rych cechują: inwencja, rozsądne po
mysły i szerokie horyzonty oraz od
powiedzialność za słowa i powierzo
ne zadania. Posiadanie tych walorów 
stanowi o odpowiedniej sile Rady jak 
również Zarządu. Jeżeli chodzi
0 obecną pozycję Rady wobec Za
rządu Miasta to myślę, że w statucie
1 regulaminach jest wystarczjąco du

żo uprawnień, ograniczeń oraz moż
liwości przeprowadzania kontroli 
z wykonywania uchwał przez Zarząd 
Miasta.

Na koniec, korzystając z okazji, 
pragnę serdecznie podziękować mo
im wyborcom za zaufanie, jakim 
mnie obdarzyli w czasie ostatnich 
wyborów. Jednocześnie chciałbym 
zaproponować wszystkim ugrupowa
niom i mieszkańcom Lubonia for
mulę podpowiadania pomysłów na 
powiększenie dochodów dla miasta. 
Obiecuję, jako wiceprzewodniczący 
Rady i przewodniczący Komisji Gos
podarczej, że wszystkie propozycje 
rozpatrzymy.

Sugestie proszę kierować bezpo
średnio do biura Rady - Urząd Miej
ski, pl. Wolności 2, pok. 113, tel. 
131-916 lub grzecznościowo na adres 
"Wieści Lubońskich”. Informacji na 
wspomniany temat udzielam osobiś
cie pod telefonem 131-722.

” W L” - N a zakończenie wypada 
mi złożyć na Pańskie ręce życzenia 
sukcesów finansowych dla miasta, 
na miarę tych, jakie osiąga Pan 
w swojej firmie. (Rozmowę przep
rowadził Piotr Paweł Ruszkowski)

W YPADKOW Y TOYOTA - 
H Y U N D A I. Poza tym od nastu już 
lat przewodniczy Pan Radzie N ad
zorczej Spółdzielni Rzemieślniczej 
Blacharsko - Instalacyjnej w Po
znaniu zrzeszającej około 200 pry
watnych firm. Z ramienia Izby Rze
mieślniczej był Pan też delegatem 
na Kongres Rzemiosła, który odbył 
się 19 września w Warszawie. Tyle 
odnośnie Pana zawodowych dzia
łań. Przejdźmy do pytań.

” W L” - Doświadczenia radnego 
nie są Panu obce. W ostatniej 
w PRŁ-u kadencji Rad N arodo
wych był Pan jednym  z czterech 
reprezentantów ówczesnego Stron
nictwa Demokratycznego (SD). Do 
pierwszych wyborów sam orządo
wych Pan nie kandydował. Co lub 
kto skłonił więc Pana do podjęcia 
innej decyzji teraz?

Zadaję takie pytanie specjalnie, 
gdyż niewielu właścicieli firm - lu
dzi, którym się dobrze powodzi, 
zajętych biznesem, angażuje się dzi
siaj w działania samorządowe.

M. N. - Nawiązując do pierwszej 
części pańskiego pytania, chciałbym 
podkreślić, że do Stronnictwa Demo
kratycznego wstąpiłem w ostatnich 
latach PRL-u, ażeby móc w jakikol
wiek sposób oddziaływać na rozwój 
rzemiosła. Nie wiązało się to z moimi 
poglądami. Mocno chcę podkreślić, 
że zawsze byłem i jestem katolikiem, 
nie tylko głęboko wierzącym, ale 
i praktykującym.

Na decyzję o kandydowaniu do 
Rady Miejskiej w poprzedniej ka
dencji miała wpływ sytuacja mojej 
firmy. Zaangażowałem się w branżę 
dla mnie nową, w której tkwię od 
trzech lat. Poprzednio przez 10 lat 
wykonywałem prace na eksport do 
byłej Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej. Z chwilą zjednoczenia 
Niemiec skończył się eksport. Wów
czas to postanowiłem zmienić profe
sję. Kosztowało mnie to wiele wysił
ku pod każdym względem, ale dziś 
tego nie żałuję.

nie odpowiadał. Tamtą sytuację po
równałbym obrazowo do wzburzone
go szampana, który po otwarciu mu
si wykipieć, ażeby z tej spokojnej 
części zrobić użytek. I uważam, że 
nadszedł ten spokojniejszy czas. Ró
wnież jestem w tej komfortowej sytu
acji, kiedy większą satysfakcję od
czuwam z dawania aniżeli brania. 
Dlatego też postanowiłem przezna
czyć swój czas, doświadczenia i moż
liwości na rzecz Lubonia, w którym 
się wychowałem, ze szczególną tros
ką o mieszkańców rejonu dolnego 
Lasku, w którym kandydowałem, 
a który jest wyjątkowo zaniedbany 
pod względem cywilizacyjnym.

”WL” - Komisja Gospodarcza, 
której Pan przewodniczy, to naj
ważniejsza komisja. W niej przecież 
rozważa się możliwości zwiększenia 
dochodów dla miasta, tutaj też 
określa się ostateczną wersję 
uchwały budżetowej, najważniej
szej ze wszystkich uchwał Rady. 
Czy nie uważa Pan, że obecnie radni 
bardziej zainteresowani są innymi 
sprawami niż gospodarcze? Świad
czy o tym - moim zdaniem - cho
ciażby najmniejsza liczebność wa
szej komisji. (Tylko 6 radnych. Dla 
porów nania - Komisja Sfery Społe
cznej liczy 12 radnych.)

M. N. - W pewnym sensie sugeru
je pan odpowiedź, formułując pyta
nie. Natomiast prawdą jest, że praca 
w Komisji Gospodarczej należy do 
trudnych. Uważam, że radni pracu
jący w innych Komisjach Rady mają 
możliwości bardziej bezpośredniego 
wpływu na merytoryczną treść opra
cowanych projektów uchwal, któ
rych skutki mogą być udręką lub 
radością życia codziennego miesz
kańców. Stąd większe zainteresowa
nie innymi komisjami. Osobiście 
uważam, że im większa liczebność 
komisji, tym trudniej o wypracowa
nie spójnej propozycji w określonym 
temacie i czasie. Każdy człowiek ma 
inny sposób rozumowania. Uważam, 
żc nie zawsze zbyt wielka różnorod
ność rodzi mądrą i trafną decyzję. 
Między innymi może dlatego ustawa

Dzisiaj mamy okazję przedstawić naszym Szanownym Czytelnikom rzadko 
spotykane zdjęcie dawnego Lubonia i Żabikowa, ukazujące Luboński Zakład 
Przetwórstwa Ziemniaków, wraz z najbliższą okolicą na zachód i północ od tego 
zakładu. To, co najbardziej uderza, to widok szerokich pól za zakładami, na 
których dzisiaj stoją dziesiątki domów zbudowanych wzdłuż takich ulic jak: 
Pułaskiego, Okrzei, Powstańców Wielkopolskich, ks. St. Streicha, a także: 
Dworcowej, Cieszkowskiego, P. Skargi, Matejki, Konopnickiej, Jagiełły, Kościel
nej, Kozińskiego oraz Krótkiej i Słonecznej.

Zdjęcie wykonano z nie istniejącej już dziś wieży wodociągowej Lubońskiej 
Fabryki Drożdży. Nie znamy autora ani daty powstania zdjęcia. Analizując jednak 
przedstawione obiekty, możemy określić czas w przybliżeniu. Niewątpliwie 
powstało ono po 1909 roku, na co wskazują widoczne perony dworca lubońs- 
kiego, zbudowane podczas zakładania linii kolejowej do Grodziska. Ponieważ na 
zdjęciu nie ma jeszcze ani budynku mieszkalnego (Armii Poznań 49), ani 
powstałego w 1924 r. budynku mieszkalnego (Armii Poznań 39), natomiast 
widoczny jest gościniec (nr 25 na zdjęciu), o którym wiemy, że został rozebrany 
na początku pierwszej wojny światowej. Możemy z dużym prawdopodobieńst
wem przyjąć, że zdjęcie zostało wykonane latem 1914 roku we wczesnych 
godzinach popołudniowych.

Przypuszczalną datę roczną potwierdza także wysokość drzew, posadzonych 
wokół powstałego w 1904 roku osiedla Lubońskiej Fabryki Drożdży.

Zapraszamy cierpliwych czytelników do przestudiowania tego najstarszego, 
jakie znamy zdjęcia Lubonia. Dla większej czytelności przedstawiamy obok szkic 
z opisem. Mamy nadzieję, że wśród starszych lubonian wywołamy wspomnienia, 
a młodszym i nowo przybyłym mieszkańcom dostarczymy nieco wiadomości 
o dawnym pograniczu żabikowsko - lubońskim.

Opis szkicu
A - droga polna, dzisiaj ul. Okrzei,
B - droga bita, dzisiaj ul. Powstańców Wielkopolskich,
C - droga polna, dzisiaj ul. ks. St. Streicha,
D - droga bita, dzisiaj ul. Armii Poznań,
E - droga publiczna do przystani kajakowej, w latach siedemdziesiątych zabrana 

przez WPPZ,
F - ul. Cyryla Ratajskiego
1 - zabudowania cegielni Krumbacha,
2 - budynek mieszkalny Krumbacha przy ul. Paderewskiego
3 - budynek mieszkalny przy ul. Powstańców Wlkp. (rozebrany po II wojnie)
4 - Komin cegielni przy ul. Mikołow-

skiej w Poznaniu (nie istniejący)
5 - komin cegielni Kindlera przy ul.

Leszczyńskiej w Poznaniu (nie 
istniejący)

6 - domy mieszkalne przy ul. Żabiko-
wskiej, pod Świerczewem

7 - dom mieszkalny przy ul. Powstańców Wlkp. należący do folwarku Ciesz
kowskich (obecnie częściowo rozebrany)

8 - dom mieszkalny przy ul. Powstańców Wlkp. należący do folwarku Ciesz
kowskich, w którym w latach 1870-1875 istniała Wyższa Szkoła Rolnicza 
im. Haliny

9 - komin Zakładów Ziemniaczanych stojący tuż przy ul. Armii Poznań (roze
brany w latach sześćdziesiątych)

10 - kolejowy dom mieszkalny przy ul. Dworcowej (rozebrany pod koniec lat
siedemdziesiątych)

11 - folwark Cieszkowskich (na zdjęciu częściowo zasłonięty parkiem)

Z historii
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12 - budynek dworca PKP "Luboń k. 
Poznania" (północna połowa te
go budynku została nadbudo
wana ok. 1935r.). Obok niego 
stoi bydynek bagażowy zaopat
rzony niegdyś w dwie rampy: od 

strony ul. Dworcowej i od bocznicy kolejowej. ( W bieżącym roku. podczas 
budowy osadnika ścieków, napotkano pod nieczynną i  zasypaną bocznicą 
na stare ceglane fundamenty. Zarówno miejsce, jak i  duży rozmiar cegieł 
oraz głębokość dochodząca do 2.20 m poniżej obecnego poziomu peronu 
wskazują, że mógł to być pierwotny budynek dworcowy z roku 1856.)

13 - budynek mieszkalny przy ul. Armii Poznań 49a. Ponieważ nie było jeszcze 
dzisiejszego budynku administracyjnego Zakładów Ziemniaczanych pod nr 
49, należy sądzić, że mieściły się tutaj pomieszczenia biurowe fabryki 
i dyrekcja. Pomiędzy tym budynkiem a budynkiem 32, gdzie dzisiaj stoi 
główny budynek administracyjny WPPZ, na teren zakładu wchodziła

bocznica kolejowa (niewidoczna na zdjęciu). Kilka lat 
później zbudowano nowa bocznicę zakładową w rejonie 
wylotu ul. 3-go Maja (w /g  stanu dzisiejszego). Jako 
ciekawostkę można dodać, że zbudowano wtedy także 
podziemny tunel umożliwiający bezpieczne przejście pod 
torami do budynków mieszkalnych przy ul. Armii Poznań 
45 i 47.

14 - Komin (nie istniejący)
15 - dom mieszkalny przy ul. Armii Poznań 43
16 - dom mieszkalny przy ul. Armii Poznań 41
17 - komin (nieistniejący)
18 - zabudowania folwarku Świerczewskiego przy ul. Opolskiej
19 - nastawnia PKP w pobliżu ul. Powst. Wielk.
20 - zagajnik nad Górczynką
21 - komin (nie istniejący)
22 - domek dróżnika PKP, stojący po północno - wschodniej 

stronie wiaduktu kolejowego przy ul. Powst. Wielk. Roze
brany w 1940r. podczas budowy towarowego dworca 
kolejowego Luboń - Dębiec

23 - wieża kościoła Matki Boskiej Bolesnej na Górczynie (ul. 
Głogowska)

24 - wieża kościoła przy ul. Matejki w Poznaniu
25 - gościniec przy ul. Armii Poznań (rozebrany w 1914r. po 

wybuchu I wojny światowej, dzisiaj stoi tutaj Dom Gmin
ny)

26 - zarys domów na Łazarzu w Poznaniu
27 - zarys nasypu kolejowego linii Poznań-Zbąszyń, biegnące

go po północnej stronie dzisiejszej ul. Czechosłowackiej
28 - komin - jeden z najwyższych w Wielkopolsce (rozebrany w pierwszej

połowie lat siedemdziesiątych)
29 - dom mieszkalny ul. Armii Poznań 72
30 - dom mieszkalny ul. Armii Poznań 66
31 - dom mieszkalny ul. Armii Poznań 64
32, 33, 34, 35, 36, 37 - zabudowania fabryczne krochmalni 
38, 39. 40 - kolonia mieszkalna fabryki drożdży. Składa się ona z sześciu 
budynków ustawionych symetrycznie parami po ubu stronach uł. Cyryla Ratajs
kiego. Każdą parę wybudowano w / g odrębnego projektu. Dla podkreślenia 
symetrii założenia, pierwsza para licząc od ul. Armii Poznań została zbudowana 
w tzw. "lustrzanym odbiciu". Na zdjęciu widzimy jeden budynek środkowej pary 
(38) i ostatnią parę (39 i 40). Jest to piękny zakątek Lubonia.
Panu Tadeuszowi Kabatowi składamy serdeczne podziękowanie za 
uratowanie i udostępnienie zdjęcia, które naszym zdaniem i z pewnoś
cią naszych Czytelników, jest piękne, ciekawe i wnosi dużo wiedzy 
o naszym mieście.

Stanisław Malepszak

Ł ■ o

Lubonia
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Były różne koncerty, imprezy 
i recitale w Ośrodku Kultury (OK).

Był koncert "Dzieci - Rodzi
com” , gdzie podziwialiśmy występy 
dzieci z klubów, kół i pracowni, 
których jest 14 w OK, był wojewó
dzki Festiwal Dzieci i Młodzieży 
Niepełnosprawnej, wybory "Czło
wieka Roku” , wystawa w Izbie Mu
zealnej i dziesiątki rozmaitych im
prez. Tym razem koncert miał inną 
okazję - jubileusz I5-lecia działalno
ści Ośrodka pod patronatem miasta.

zabrał - Człowiek Roku ’93 - Jan 
Panek, znany z programu "Wódko 
pozwól żyć”, prowadzący w Lubo
niu Wspólnotę AA. Jan Panek mó
wił o sensie i możliwościach ratowa
nia życia ludzkiego i o dziesiątkach 
uratowanych istnień zagrożonych 
alkoholizmem, co stało się dzięki 
spotkaniom i mitingom w Luboniu. 
Na zakończenie dyrektor zaśpiewał 
jeszcze jedną piosenkę ze swej kase
ty "Śniadanie na trawie” oraz jedną 
piosenkę z nowej płyty, która ma się

ukazać na wiosnę 95r. Po części 
oficjalnej nastąpiła część półoficjal- 
na. Gratulacje składali przyjaciele 
i koledzy, m. in. szef Komisji Kul
tury Sejmiku Samorządowego Wo
jewództwa Poznańskiego, rodzice, 
dzieci z Klubu "Wychowanie przez 
sztukę”, realizującego program 
wspólnie z Instytutem Kulturozna- 
wstwa UAM dla dzieci z poraże
niem mózgowym i zespołem Dow
na. W paru słowach dyrektor, dzię
kując za nagrody i gratulacje powie-

K o n c e r t  j u b i l e u s z o w y  z  o k a z j i  1 5 - l e c i a  
d z i a ł a l n o ś c i  M i e j s k i e g o  O ś r o d k a  K u l t u r y

dział, że kultura jest organem ży
wym, który przechodzi nieustanny 
rozwój, a jest to zasługą instruk
torów, pracowników i animatorów 
kultury, a także instytucji współ
tworzących wizreunek kultury 
w naszym mieście. Wymienił inic
jatywę pani dyrektor Elżbiety Ste
faniak tworzenia wystaw malarst
wa i rzeźby, pani kierownik Marioli 
Tyklewicz za działalność impresa
ryjną z ludźmi złotego wieku i wiele 
innych inicjatyw składających się 
na oferty kulturalne. Przy lampce 
szampana podziwiano hafty Riche- 
lieu, obrusy, piękne,koronkowe se
rwety i bieżniki w wykonaniu Koła 
Gospodyń Wiejskich. Chciałoby się 
powiedzieć, więcej takich jubileu
szy. J.P . i T.H.

i kiedy odcinek ul. Żabikowskiej od 
skrzyżowania z ul. Powstańców 
Wlkp. do nowej krzyżówki będzie 
bezpieczniejszy?

Z pytaniem tym zwracamy się, 
zgodnie z zapowiedzią w poprze
dnim numerze ”WL”, do pana Lesz
ka Jurgi, podinspektora Wydziału 
Budownictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Luboniu.

Informacja
W celu poprawy bezpieczeństwa 

ruchu pieszego i kołowego w ulicy 
Żabikowskiej na odcinku ul. Źród
lanej do skrzyżowania Żabikowska 
- 11 Listopada - Kościuszki Urząd 
Miejski w Luboniu przeprowadził 
wiosną br. przetarg na wykonanie 
prac zawartych w dokumentacji "Pro
gram poprawy stanu bezpieczeństwa 
na ul. Żabikowskiej w Luboniu” . 
Przetarg wyłonił wykonawcę, którym 
zostało Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Obor
nikach, ul. Lipowa 19.

Urząd Miejski w Luboniu przygo
tował umowę i przekazał do podpisu 
przez przedstawicieli w / w przedsię
biorstwa. Jednakże z winy wykonaw
cy nie doszło do podpisania umowy. 
Doświadczenie uczy jak widać, że nie 
zawsze firmy są wiarygodne i rzetelne. 
Negatywny przykład wolnego rynku 
pracy obserwujemy także w tym przy
padku.

Wskutek tego Urząd Miejski sta
nął przed koniecznością ponownego 
przeprowadzenia kolejnego przetar
gu, rozbijając prace na trzy firmy. 
Prace malarskie - w tym roku tylko 
pasy dla pieszych, zgodnie z dokumen-

(Przypomnijmy! Ośrodek Kultury 
przy ul. Armii Poznań, powstał jako 
świetlica przyzakładeowa Zakładów 
Ziemniaczanych, w której mieściło 
się m. in. kino "Wrzos”. Przed 15 
laty przeszedł on we władanie mias
ta. Jego kondycja była różna. For
malnie miasto stało się właścicielem 
ośrodka przyzakładowego dopiero 
przed 5 laty. Ośrodek decyzją Rady 
Miejskiej zmienił swoją formulę 
i uzyskał nowy statut w 1992 roku. 
przyp. redakcji)

Rozpoczynając koncert obecny 
dyrektor Lubońskiego Ośrodka 
Kultury, mgr Tomasz Pawłowski 
przywitał zaproszonych gości i ży
czył, jak zwykle nie zapomnianych 
wrażeń, zapraszając do wysłucha
nia piosenki pt. "Casino życia” ze 
swej autorskiej kasety zatytuowanej 
"Śniadanie na trawie” . Z kronikar
skiego obowiązku dodam, iż kasetę 
można było nabyć po koncercie. Po 
piosence dyrektor powiedział, że 
nie chciał wielkiej "pompy i fan
faronady” , ale jak widać, nasze spo
łeczeństwo lubi jubileusze. Pojawiły 
się kwiaty, koledzy z teatru, którzy 
przedstawili koncert estradowy, by
ła satyra, grał stale współpracujący 
z Ośrodkiem zespół Duo-Stop, ilu
zja i ognie. Między występami na
stąpiła część kulminacyjna jubileu
szu, czyli przemówienie gości. Głos 
zabrali: przedstawiciel dyrektora 
Urzędu Wojewódzkiego Wydziału 
Kultury w Poznaniu, który opowia
dał o zasługach Ośrodka, oceniane
go jako jedna z wiodących placó
wek kulturalnych województwa po
znańskiego i wręczył na ręce dyrek
tora Pawłowskiego akt gratulacyj
ny. Dalej głos zabrał, wiceburmistrz 
Lubonia, mgr Marek Bartosz, któ
ry dziękował za wkład i pracę Oś
rodka dla miasta. Jako kolejny głos

> v i

Z listów i telefonów do redakcji
W  spraw ie bezpieczeństwa !

W  związku z początkiem roku szkolnego i oddaniem do użytku 
fragmentu skrzyżowania ulic: Żabikowskiej, Kościuszki i 11 Lis
topada, wielu rodziców obawia się o bezpieczeństwo swoich pociech 

uczęszczających do Szkoły nr2. Liczne sygnały, które docierają w ostatnim 
okresie nic tylko do nas, świadczą, że jest to problem poważny. Sprawa 
bezpieczeństwa na ulicy Żabikowskiej pojawia się przy różnych okazjach na 
naszych łamach. Ostatnio szeroko prezentowaliśmy ten problem w lis
topadzie ’93, przedstawiając przy okazji projekt, który niewielkimi na
kładami miał zdecydowanie poprawić stan bezpieczeństwa na tym odcinku. 
Prezentowana koncepcja zakładała wprowadzenie oznakowań poziomych, 
tzn. malowania jezdni, pulsującej sygnalizacji w obrębie szkoły oraz barierek. 
Zbliżający się martwy okres jesienno - zimowy z pewnością odwlecze jego 
realizację o kolejne miesiące. Dlaczego projekt ten nie został zrealizowany

tacją będą wykonane już w ciągu 
najbliższych dni przez Źakład Usłu
gowo - Malarski Michała Janusza 
z Komornik. Reszta oznakowań po
ziomych możliwa będzie do wykona
nia dopiero na wiosnę. Natomiast do 
końca października, przez lubońską 
firmę elektroinstalacyjną Janusza 
Piotrowskiego, zostanie ustawiony 
nowoczesny pulsujący znak świetlny 
na przejściu dla pieszych przy Szkole 
nr 2. Do końca listopada zostaną 
wykonane barierki ochronne wzdłuż 
chodników przez, firmę brukarsko - 
komunalną Leona Bartkowiaka z Lu
bonia. (I)

P o ra d n ia  W y c h o w a w c z o  - Z a 
w o d o w a , z k tó rą  d o  n ie d a w n a  n ie  
w ia d o m o  b y ło  c o  p o czą ć , a k tó re j 
d o ty c h c z a s o w e  lo k u m  - barak  
p rzy  S zk o le  P o d s ta w o w e j n r 2  s to i 
w  m ie jsc u  p la n o w a n e j sa li g im 
n a s ty cz n e j, z o s ta n ie  ty m c z a s o w o  
p rze n ie s io n a  d o  S z k o ły  n r 3. J e d 
n o c ze ś n ie  p o d ję to  s ta ra n ia  o ro z 
sze rzen ie  p ro je k tu  p rzysz łe j sa li 
s p o r to w e j o  n ie z b ę d n e  p o m ie s z 
cze n ia  d la  w s p o m n ia n e j p o ra d n i. 
D o d a ć  n a leży , że P o ra d n ia  W y 
c h o w a w c z o  Z a w o d o w a  za b e z 
p iecza  p o trz e b y  w  s w o im  zakres ie  
n ie  ty lk o  d la  L u b o n ia , a le  i d la  
g m in  o ś c ie n n y c h . N a le ż a ło b y  
w ię c  o c z e k iw a ć , że i o n e  z a in te re 
s u ją  s ię  ty m  p ro b le m e m  i p o m o g ą  
f in a n s o w o  p rzy  je j b u d o w ie . ( I )
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c.d. ze str. 5
Po części oficjalnej - w towarzy

skiej atmosferze - rozmawiano nie 
tylko o tym, co było, lecz przede 
wszystkim o planach na przy
szłość.

Spotkanie uświetnił występ 
chóru założonego przez członków 
Klubu "Przyjaciel” działającego 
przy Taniej Jadłodajni, który za
śpiewał specjalnie na tę okazję 
przygotowane przez siebie utwory.

Korzystając z okazji, poprosili
śmy o kilka słów dotyczących pla
nów fundacji na przyszłość jego 
prezesa W.Ochniaka.

Budowa Domu Spokojnej Staro
ści zdaje się być kolejnym tematem 
dla Stowarzyszenia. Czy znane są 
już szczegóły związane z lokalizacją 
tej inwestycji?

- Przeprowadziliśmy już rozmo
wy w tej sprawie z niektórymi 
radnymi. Zależy nam bardzo na 
uzyskaniu lokalizacji w rejonie już 
zurbanizowanym, co znacznie ob
niżyłoby koszt inwestycji. Chociaż 
decyzja jeszcze nie zapadła, cieszy 
nas przychylne stanowiska magist
ratu co do celowości budowy ta
kiego domu. Pozwala to żywić 
nadzieję, że jeszcze w tym roku 
sprawa lokalizacji zostanie sfinali
zowana.

Z natury jest Pan optymistą 
i trudno przypuszczać, aby włączył 
się Pan w działania, które nie mia
łyby się powieść.

Jednak budowa, do której przy
mierza się Stowarzyszenie to przed
sięwzięcie nieporównywalne
w swych rozmiarach - mam na myśli 
przede wszystkim koszty związane 
z Tanią Jadłodajnią. Czy nie oba-

W 50 rocznicę słynnej bitwy 
o Arnhem, w Holandii odbyła się 
międzynarodowa konferencja pt. 
"Miasto w świecie”. Luboń z racji 
tej, że hitlerowski obóz karno - śled
czy w Żabikowie znajduje się na jego

się od 5 do 11 września, poprosiliśmy 
jego uczestniczkę.

Oto jej wrażenia:
Dzień 2 września 1994 roku wcale 

nie kojarzył mi się ze smutnym po
wrotem do szkoły. Wręcz przeciwnie,

się oklaski. Spontaniczność i zaan
gażowanie wszystkich uczestników 
zyskały sobie również przychylność 
krytyków i miejscowych gazet. 
Chciałabym przy tym dodać, że jedy
nym występującym "dorosłym” byl

w  A rn h e m
terenie, należy do Stowarzyszenia 
Miast Pokoju. Na konkurs ogłoszo
ny przez Burmistrza w "Wieściach 
Lubońskich”

(4’94), mający wytypować uczest
nika międzynarodowego spotka
nia "Tydzień dla młodych lu
dzi” (impreza towarzysząca) 
zgłosiła się jedna uczennica 
XII LO w Poznaniu, mie
szkanka Lubonia - Paulina 
Matysiak. Spełniała ona 
dość trudne jak na wymaga 
ny wiek warunki i pojechała, 
reprezentując Luboń. Koszt po
bytu pokrywał organizator - miasto 
Arnhem, natomiast dojazd uczest
nicy spotkania opłacali sami. O re
fleksje ze spotkania, które odbywało

Ludzie Dobrej 
zapraszają na

wia się Pan, że inwestycja przerasta 
możliwości inicjatorów ?

- Zawsze wychodziłem z założe
nia, że po to są problemy, aby je 
rozwiązywać. Są one motorem 
przemian. Wszystko jednak zależy 
od ludzi, od tego czy są oni zdolni 
do podjęcia wyzwania, do zmierze
nia się z rzeczywistością. Mam 
pełne zaufanie do pracowników 
i kierownika MOPS - człowieka
0 wielkim sercu będącego przy
kładem doskonałego organizatora
1 nowoczesnego kreatora pomocy 
społecznej. Uważam, że jeśli się coś 
robi należy to robić nie ... dobrze, 
lecz bardzo dobrze ! Taką też 
ocenę wystawiam za miniony rok 
profesjonalistom z Ośrodka stano
wiącym siłę napędową Stowarzy
szenia. Roczna współpraca z kad
rą Ośrodka pozwala mi żywić nad
zieję, że pokładanego w niej zaufa
nia nie zawiedzie. Sądzę, że zdoby
te dotąd doświadczenie i nawiąza
ne kontakty zaprocentują w naj
bliższej przyszłości.

Profesjonalizm, zaangażowanie, 
kontakty to czynniki niezwykle is
totne dla osiągnięcia sukcesu. Po

trzebne są jednak pieniądze, duże 
pieniądze...

...których nie sposób zdobyć 
bez wymienionych czynników. 
Spodziewamy się pokaźnego przy
pływu gotówki z organizowanego 
własnymi siłami w dniu 11 listopa

da br. II Balu Spon- Woli sora. Analogiczna im
preza przeprowadzo- 
na w ubr. z udziałem 
ok. 150 osób była 
strzałem w dziesiątkę 

i przyniosła prawie 100 milionów 
złotych, które pozwoliły w krót
kim okresie czasu uruchomić 
w Luboniu Tanią Jadłodajnię dla 
najuboższych jego mieszkańców. 
Czy w świetle tej oraz szeregu 
innych zakończonych sukcesem 
inicjatyw, można wątpić w skute
czność działań działaczy Stowa
rzyszenia ?

Jak nieoficjalnie dowiedzieliś
my się od organizatorów, tegoro
czny bal ma swym rozmachem 
i atrakcjami przyćmić premierę.

Szczegółów jednak nie zdradzo
no. O zainteresowaniu imprezą, 
która odbędzie się - tak jak poprze
dnia - w sali Poznańskich Zakła
dów Chemicznych w Luboniu 
niech świadczy fakt, że kilkudzie
sięciu biznesmenów zarezerwowa
ło sobie karty wstępu na długo 
przed ustaleniem terminu balu. 
Wszystkich zainteresowanych 
udziałem w balu informujemy, że 
bliższe szczegóły można uzyskać 
w siedzibie MOPS przy ul. Okrzei 
65 lub telefonicznie 131-939.

Roman Szmyt

zwiastował nadchodzący i oczekiwany 
wyjazd do Arnhem. To poludniowoho- 
lenderskie miasto obchodziło we wrze
śniu wyjątkową rocznicę. W 1944 
roku. a więc 50 lat temu, rozegrała się 

dramatyczna bitwa o mias- 
o. Właśnie dla uczczenia 
tego wydarzenia w kra

pan dyrygent, który świetnie przygo
tował i pokierował orkiestrą nastola
tków. Mnie osobiście najbardziej po
dobała się część pt. "Garbage” 
("Śmieci”) prosto ilustująca łatwą 
drogę do bezmyślnego zabrudzenia 
naszego świata.

W chwilach wolnych organizato

r a  zdjęciu grupa młodzieży z całego świata biorąca udział w spektaklu 
wystawionym w teatrze ,,Schouburg” w Arnhem widocznym w tle.

ju  tulipanów zorganizowano imprezę 
”Młodzi Ludzie na świecie” na którą 

pojechałam z bijącym sercem. Powi
tała mnie oczywiście holenderska po
goda - deszcz lal jak z cebra. Natych
miast jednak moje myśli i obawy 
rozwiali uśmięchnięci i oczekujący 
mnie gospodarze domu, w którym 
mieszkałam przez następne osiem dni. 
Podobnym, ciepłym przyjęciem obda
rzyli mnie (Polska reprezentowana 
była jeszcze przez dziewczynę 
z Oświęcimia), oraz 50-ciu innych 
młodych ludzi z całego świata organi
zatorzy imprezy, po czym... zabraliś
my się do pracy. Miejscem naszych 
zmagań byl znany teatr Schouwburg. 
Tam właśnie wystawiona miała być 
sztuka ”A BRIDGE TO THE 
WORLD” ("Most do świata”) z uni
kalnym zespołem aktorów, czyli z na
mi! Przesłaniem sztuki była pamięć
0 poległych w walce, apel o pokój
1 ochronę środowiska na świecie. 
Muszę przyznać, że spektakl wysta
wiony 3 razy, wypadł znakomicie. 
Każdy z nas miał w nim swoje własne 
miejsce. Przedstawienie a właściwie 
musical reżyserowany przez Willia- 
ma-Paula i Inez Edelmanów bogaty 
byl w wiersze, smutne i refleksyjne 
spostrzeżenia, ale nie tylko. Wiele 
zabawnych historyjek i specjalnie 
przygotowanych piosenek sprawiło, 
że widzowie nie byli znudzeni, a ich 
sympatie potwierdziły nie kończące

rzy dbali i o inne atrakcje pobytu. 
Mogliśmy lepiej poznać się i zaprzy
jaźnić przy wspólnych zabawach, 
posiłkach, wypadach za miasto i we
soło spędzanych wieczorach. Okaza
ło się, że ani trochę nie różniła nas 
kultura, język, kolor skóry, lecz co 
ciekawsze jeszcze bardziej pogłębiało 
to naszą więź. Każdy chciał jak naj
więcej dowiedzieć się o drugim, a i po 
sobie pozostawić dobre wrażenie. 
Dlatego też myślę, że i ja  pozyskałam 
wielu przyjaciół, że znajomości te 
przetrwają i zaobfitują w nowe, być 
może ciekawsze jeszcze wspólnie 
przeżyte przygody. Mam nadzieję, że 
jako reprezentantka Lubonia, pozo
stawiłam dobre wrażenie. Ostatni 
dzień w Holandii był chyba najmil
szym dniem, a to za sprawą moich 
gospodarzy, państwa Van Drooge, 
którzy oprowadzili mnie po Amster
damie. Dzięki nim i całej rodzinie 
poznałam nieco poglądy, przyzwy
czajenia i ... ich ulubioną kuchnię, 
naturalnie holenderską. Do Polski 
odjeżdżałam smutna, ale i stęskniona 
za rodzinnym Luboniem. Pozostały 
miłe i regularnie odkurzane wspo
mnienia chwil spędzonych w tym 
pięknym mieście i dlatego chciała
bym podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili się do mojego wyjazdu.

Paulina Matysiak
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Ze zmiennym szczęściem w roz
grywkach walczą rezerwy LKS-u. 
W IV kolejce LKS II podejmował 
u siebie Orkan Konarzewo i uzyskał 
remis 3:3. Bramki zdobyli : Wil
czyński, Rozumski, Drożdżyński.

Kolejny mecz LKS II rozegrał 
na wyjeździe w Dusznikach ulega
jąc tamtejszemu Sokołowi 2:1. Je
dyną, przepiękną bramkę z około 
30 m zdobył Sołecki.

Następnie LKS II grał w Lubo
niu z Koroną Bukowiec. Było to 
bardzo dobre spotkanie w wykona
niu obydwu drużyn. Ostatecznie 
LKS II pokonał gości 2:1. Bramki 
zdobyli : Rozumski i Starzonek.

W VII kolejce nie udała się wy
prawa LKS - u do Przemysława 
Poznań, gdzie gospodarze pokonali 
lubonian 2:1. Bramkę zdobył Sołę-

"A" klasa
cki.

VIII kolejka to przyjazd wice- 
lidera Patrii Buk. Niestety, LKS 
uległ 0:3, oddając w II połowie 
całkowitą inicjatywę gościom.

Po VIII kolejkach LKS II za
jmuje w tabeli 6 miejsce z dorob
kiem 8-punktowym i stosunkiem 
bramek 17-17.

W pucharze Polski OPZPN reze
rwy LKS-u pokonały Concordię 
Murowaną Goślinę 1:0 . Bramkę 
zdobył Wilczyński.

W następnym rzucie los wyzna
czył drużynie lubońskiej za przeciw
nika : Pogoń Lwówek z klasy okrę
gowej. Mecz odbył się w Luboniu 
5 października. Przegraną 0:4 rezer
wy L.KS - u zakończyły zmagania 
w tegorocznej edycji pucharowej.

Władysław Szczepaniak

Kierownik Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Jolanta Piep- 
rzycka nie ustaje w realizacji cieka
wych pomysłów. Z jej inicjatyway 
Społeczny Fundusz "Ludzi Dobrej 
Woli” przy współpracy pracowni
ków Ośrodka zorganizował w osta
tni wrześniowy wieczór imprezę dla 
emerytów i rencistów z okazji Dnia 
Człowieka Starego. Do Taniej Jad
łodajni przybyło blisko 70 osób, 
z których większość stanowili 
członkowie klubu "Przyjaciel” ma

jącego tutaj swoją siedzibę. Obecny 
był również red. Marcin Bajewicz 
z "Głosu Wlkp”- redakcji, która 
objęła prasowy patronat nad dzia
łalnością Stowarzyszenia. Przyby
łych przywitała J. Pieprzycka, po 
czym w dobry nastrój wprowadził 
wszystkich wiceprezes Stowarzy
szenia Marian Szymański, popisu
jąc się swoimi umiejętnościami ta
necznymi. Wtórowała mu do tańca 
śpiewem sam prezes Ochniak przy 
akompaniamencie kwartetu wokal
no - instrumentacyjnego Aleksand
ry Karlik z Poznania. W trakcie 
imprezy przeprowadzono turniej

Coraz lepiej spisuje się Luboński 
KS w rozgrywkach Ill-ligowych. 
Do największej sensacji doszło w VI 
kolejce w Koszalinie. Do niedawna 
jeszcze Ii-ligowa Gwardia musiała 
uznać na własnym stadionie wy
ższość drużyny lubońskiej. LKS ro
zegrał swoje spotkanie wręcz kon
certowo, pokonując gospodarzy 
2 : 0. Bramki zdobyli : Kubicki 
i Rybak. Po meczu kibice koszalińs
cy długo nie mogli się pogodzić 
z porażką, zadając sobie pytanie, co

Z  o k a z ji D n i L u b o n ia  t ra d y c y j
n ie  ju ż  z o s ta ł ro ze g ra n y  na s ta d io 
n ie  L K S -u , tu rn ie j O ld b o y 's  o  P u 
c h a r B u rm is trz a  L u b o n ia . W  ro z 
g ry w k a c h  u c z e s tn ic z y ły  4  d ru ż y 
ny: Las P u s z c z y k o w o , U n ia  S w a 
rzędz, J e d n o ś ć  N ie p ru s z e w o  i L u 
b o ń s k i KS. Z g o d n ie  z o c z e k iw a 
n ie m  na jle p szą  d ru ż y n ą  w  ty m  
tu rn ie ju , okaza ła  s ię  d ru ż y n a  lu -  
b o ń s ka , k tó ra  uzyska ła  n a s tę p u ją 
ce w y n ik i.  W  p ie rw s z y m  s w y m  
s p o tk a n iu  z re m is o w a ła  2 :2  z L a 
sem  P u s z c z y k o w o . B ra m k i z d o 
b y li M iro s ła w  P ie tra s z k ie w ic z  
i J a n  S ik o rs k i.

Puchar
Burmistrza

W  d ru g im  s w o im  w y s tę p ie  LKS 
p o k o n a ł N ie p ru s z e w o  1 :0 . B ra m 
kę z d o b y ł K rz ys z to f S iko rs k i.

W  trz e c im  d e c y d u ją c y m  s p o t
k a n iu  s ta rs i p a n o w ie  z L u b o n ia , 
w y k a z a li z n ó w  w ie le  a m b ic ji 
i u m ie ję tn o ś c i. P o k o n a li U n ię  
S w a rzę d z  1 :0. J a k  s ię  p ó ź n ie j o k a 
za ło , z ło tą  b ra m k ę  z d o b y ł M iro s 
ła w  P ie tra sz k ie w icz .

W  te n  s p o s ó b  LK S , z a jm u ją c  
p ie rw s z e  m ie jsce , o trz y m a ł u p ra g 
n io n y  p u c h a r. II m ie jsc e  p rz y p a d ło  
U n ii S w a rzę d z . III z d o b y ł Las P u 
s zc z y k o w o .

T en  p rzy ja c ie ls k i tu rn ie j s ta ł na 
b a rd zo  w y s o k im  p o z io m ie , a p a 
n o w ie  s e n io rz y  w y k a z a li w ie lk ą  
w o lę  w a lk i i z u p e łn ie  d o b rą  k o n 
d y c ję  o raz  k u n s z t p iłk a rs k i. D o  
z o b a cz e n ia  z n ó w  za rok.

W ładysław  Szczepaniak

par, na który złożyły się konkursy 
tańca, składania życzeń, układania 
bukietów, a także wiedzy na temat 
organizatorów: Stowarzyszenia
i MOPS. Najlepszą parą okazali sie 
Czesława Szulc i Władysław Plenc- 
ler, zaś wszystkich uczestników tur
nieju obdarowano nagrodami rze
czowymi. Przy starych melodiach 
lubońscy seniorzy bawili się dosko
nale do późnych godzin Wieczor
nych. Najwytrwalsi opuścili pomie
szczenia stołówki krótko przed go
dziną 22.00, dziękując organizato
rom za spędzony tutaj mile czas.

R.S.

się stało z ich pupilami ? W następ
nej kolejce Luboński KS podejmo
wał u siebie bardzo groźną w tym 
sezonie Wartę Śrem. Było to bardzo 
dobre spotkanie w wykonaniu oby

dwu drużyn. Sytuacji podbramko
wych było sporo, ale kibice ujrzeli 
tylko dwie bramki. Pierwszą uzys
kała w 20 min. Warta Śrem. Na 
wyrównanie kibice z Lubonia mu
sieli czekać do 83 min, kiedy to 
Motyliński zremisował na 1:1.

W VIII kolejce drugi z rzędu 
mecz LKS rozegrał u siebie, pode
jmując Kotwicę Kołobrzeg. Był to 
dobry mecz lubonian, chociaż be- 
niaminek pokazał, że nie będzie 
dostarczycielem punktów. Po zacię
tym spotkaniu ostatecznie LKS po
konał Kotwicę 2:1. Bramki zdobyli: 
Kwiatkowski i Wilczyński.

W kolejnym wyjazdowym me
czu LKS pokonał w Poznaniu reze
rwy Olimpii P-ń 2:1. Obydwie bra
mki dla lubonian zdobył Motyliń
ski. Zwycięstwo mogło być większe, 
ale napastnicy zaprzepaścili kilka 
dogodnych sytuacji podbramko
wych.

W X kolejce doszło do meczu 
sezonu, w którym wicelider Luboń
ski KS podejmował lidera Polonię 
Chodzież. Przed tym spotkaniem 
odczuwało się gorącą atmosferę. 
Do Lubonia przyjechała spora gru
pa dziennikarzy w tym radio 
RMI-FM. Można było zauważyć 
wielu działaczy zaprzyjaźnionych

Centralny Zlot Aktywu Krajo
znawczego (CZAK) w tym roku 
został zorganizowany w dniach 
25-28 sierpnia przez Oddział PTTK 
w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
W zlocie aktywistów i instruktorów 
krajoznawstwa z całej Polski uczes

tniczyło 5-ciu działaczy PTTK 
z Oddziału - Luboń.

Przypomnijmy założenia pro
gramowe zlotu: wymiana doświad
czeń, propagowanie turystyki na 
swym terenie oraz zagadnień zwią
zanych z ochroną środowiska przy
rodniczego i kulturowego, integra
cja i współdziałanie w organizowa
niu spotkań, rajdów, obozów i in
nych imprez PTTK przy pomocy 
władz miejskich, szkól i innych or
ganizacji danego terenu.

Wspaniała organizacja CZAK-u 
PTTK w Ostrowcu Świętokrzyskim 
to przykład zespolonego działania 
lokalnego PTTK, szkół, Urzędu 
Miasta, Towarzystwa Miłośników 
Ostrowca, miejscowego Muzeum

klubów. Rywalizacja dwóch czoło
wych drużyn cieszyła się ogromnym 
zainteresowaniem ze strony kibi
ców obydwu drużyn. Liderzy i wice- 
liderzy tabeli pokazali dobry foot- 
bal ponadtysięcznej widowni. Lu
boński KS, co prawda uległ świet
nie grającej drużynie Polonii Cho
dzież 1:2, ale dzielnie walcząc, pozo
stawił dobre wrażenie. Bramkę dla 
LKS - u zdobył Rozumski.

W IX kolejce LKS uzyskał na 
wyjeździe w Jastrowiu remis 2:2 
z tamtejszą Polonią. Bramki zdoby
li: Kubicki i Paukszteło z rzutu 
karnego. LKS po 11 spotkaniach 
zajmuje w tabeli 6 miejsce, z dorob
kiem 13-punktowym i stosunkiem 
bramek 21-17.

Władysław Szczepaniak

Historyczno - Archeologicznego do 
naśladowania dla wielu gmin.

Uczestnikom zlotu pokazano 
piękno krajobrazu Ziemi Świętok
rzyskiej i walorów kulturowych do
rzecza Kamiennej. Zwiedzili oni 
okręg dawnego COP-u (Centralny 
Okręg Przemysłowy), prehistorycz
ne kopalnie krzemieni w Krzemion
kach, ruiny dawnych walcowni 
w Nietulisku idei St. Staszica i F.K. 
Lubeckiego - Druckiego byłego mi
nistra Skarbu w Królestwie Pols
kim, Starachowice - ośrodek prze
mysłu motoryzacyjnego i metalur
gicznego, Ćmielów - fabrykę fajan
sów i porcelany, Nową Słupię - 
przykład pierwotnego wytapiania 
rudy żelaza w tzw. dymarkach świę
tokrzyskich. Mocno podkreślony 
został ruch partyzancki np. wieś 
Wykus - rejon działania ugrupowa
nia mjra Jana Piwnika zw. Ponu
rym, Michniów - wieś spalona i wy
mordowana w okresie okupacji hit
lerowskiej za pomoc udzielaną par
tyzantom.

Ziemia Świętokrzyska to wspo
mnienia o Żeromskim, Sienkiewi
czu, Gombrowiczu, ks. Sedlaku 
i innych zasłużonych dla kultury 
narodowej, a także St. Staszicu, 
prof. M. Radwanie (geologu od
krywcy Krzemionek). Prof. St. Je

żewski, i prof. J. Samsonowicz ura
towali wiele zabytków z okresu pre
historycznego.

Jeden z działaczy PTTK Oddz. 
Luboń w wygłoszonym referacie 
podzielił się doświadczeniami z te
renu Lubonia.

Wniosek! CZAK 1994 to dobry 
przykład współdziałania władz, or
ganizacji i osób zaangażowanych 
na rzecz regionu. To konieczność 
zachowania zabytków, ukształto
wanych ręką naszych pradziadów. 
Potrzeba przekazywania i uwraż
liwienia młodego pokolenia na pię
kno ziemi regionalnej i ojczystej, 
ochronę przyrody i dziedzictwa kul
turowego. A więc uczyć i wychowy
wać.

Zbigniew Kolbusz

” C z a r  p a r ”  w  T a n i e j  J a d ł o d a j n i

C Z A K  -  1 9 9 4
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Proszę Państwa, mam zaszczyt za
komunikować, że dnia onego pamięt
nego października pierwszego (sobota 
to byta) banda nasza ŻAK-owska 
zmierzyła się w pojedynku piłkarskim 
z wiarą z Lubonianki. Organizatorzy 
przeganiali nas z miejsca na miejsce 
około trzysta siedemnaście razy (chło
paki z Lubonianki mieli doskonały 
trening kondycyjny, bo trasę Lubo- 
nianka-stadion Rzeczna zaliczyli trzy
krotnie), ale wreszcie z gigantycznym, 
nawet jak na Zdzisia, opóźnieniem 

rozpoczęliśmy za-
1 M rm i7  żartyb°i-
IY I M  /  Spotkanie od- 
1 * 1  U  V  U  było się w baaaa- 

ardzo przyjaznej 
atmosferze, nie było domieszek z kick- 
boxingu czy innych mordobójczych 
form wypoczynku. Sędziego mieliśmy 
z klasą, graliśmy na płycie głównej.

Wynik usatysfakcjonował nas-za- 
wodników oraz rzeszę kibiców, którzy 
okupowali ławkę za bramką. Tutaj 
chciałbym w imieniu wszystkich po
dziękować naszym gościom z osiedla, 
naszym kochanym kibolom, zwłasz
cza zaś bijemy czołem (nurzając twa
rze w kurzu) przed Tysią, która przy
gotowała dla nas czadowe koszulki 
z podobizną Gonzo (patrz fotografia).
Dziękujemy także mr PPR (ty już 
wiesz, że o Ciebie chodzi) za zdjęcia 
(które można obejrzeć w siedzibie Re
dakcji) a także Panu Sędziemu.

Spotkanie przyniosło nam dużo frajdy, dostarczyło doświadczeń z zakresu 
transportu konstrukcji stalowych w tłumie oraz pogłębiło przyjaźń między 
narodami.

P.S. Mam nadzieję!
(Teel)

Minęło kolejne ”dniolubońskie” szaleństwo, impreza taka sobie, ale 
ważne, że udało się narobić trochę dymu. Radni przegrali z facetami 
w koszulkach "Głosu”, chociaż wynajęli do pomocy zawodowców. 
Dzieciaki wystrzelały się wiatrówkami, w powietrzu latały motorowery na 
prześcieradłach. Strażakom udało się sprawnie podpalić starego fiata, 
a lubońscy wuefiści skutecznie wybili z głowy kosza redaktorowi naczel

nemu i jego drużynie. A w tym 
całym rozgardiaszu można było zo
baczyć burmistrza z bliska, na włas
ne oczy.

Igrzyska minęły, zrobiło się smu
tno i szaro. Pozostała zwykła codzienność; śmierdzące powietrze, dziura
we ulice, zepsute chodniki, dzikie wysypiska, dziury, chachoły i matoły. 
A jeśli ktoś myśli, że Luboń jest miastem nowoczesnym, przemysłowym,
dynamicznym, dobrze zarządza
nym, to chyba musiał niedawno 
wygrać wybory do samorządu loka
lnego. (Niepoprawny Pesymista)

KORESPONDENCJA
ŻAK-a

Mucha jest zwierzęciem ogólnie 
niepożądanym w naszych mieszka
niach, domach, chałupach, szała
sach, bungalowach, czy kto tam 
w czym mieszka. Jej hodowla w wa
runkach mieszkaniowych jest zaję
ciem wysoce niestosownym w sferze 
ludzi cywilizowanych.

Dlaczego? Bo jest bydlęciem pa
skudnym w obejściu, pozbawionym 
najbardziej elementarnych nawy
ków kultury osobistej, o nawykach 
i zwyczajach wywołujących co naj
mniej niesmak.

I pomyśleć, że jeszcze nie tak 
dawno w Luboniu były starannie 
pielęgnowane śmietniska połączone 
dla uatrakcyjnienia z wylewiskami. 
A wszystko to w trosce o muchę. Na 
szczęście te największe koszmary 
mamy już za sobą, choć jest jeszcze 
dużo do zrobienia na przykład na 
terenie obecnego wysypiska śmieci.

Ale wracajac do naszej bohate
rki, czy jest możliwe zaprzyjaźnie
nie się z muchą lub chociaż spoj
rzenie na nią z sympatią? Końcem 
końców jest to stworzenie powoła
ne do życia. Czy ktoś to docenia 
i zauważa?

W  c-a 
*-< *-<3

Jest to chyba tylko w sferze marzeń młodszego pokolenia, obdarzonego 
wyobraźnią nieskażoną i niezaśmieconą. Zapytaliśmy o opinię siedmiolet
nią Kasię. Spojrzała na nas w zamyśleniu i tak oto powstała ta praca.

(Teel)

Artykuł z poprzedniego miesiąca 
pt. "Wypadek-straż” wywołał w klu
bie ŻAK-a oburzenie. My również 
mamy podobny sprzęt i to już dawno, 
dawno. O wiele dawniej niż oni (no, ci 
strażacy). I wcale nie musieliśmy tar
mosić Urzędu Miejskiego czy ościen
nych gmin o forsę. Po prostu, naszą

I ZNÓW JESTEŚM Y LEPSI!
Byłem okrutnie prześladowany przez 

siostrę. Powodem okazał się chrzan tarty 
bez octu.

Czy ktoś z Was zastanawiał się, jak 
najrozmaitsze czynniki mogą wpływać na 
właściwości tej potrawy-przyprawy? Jest to 
pole ze wszech miar godne rozwinięcia na 
nim dyskusji i dotarcia do mrocznych zaka
marków, gdzie za załomem tajemnicy czai 
się wielka, niepodważalna, okrutna PRAW
DA.

Bo tak: chrzan, jak to chrzan, chrzanujc 
sobie spoko w chrzanowym pojemniku-słoi- 
ku. I biedaczysko, w swym pożałowania 
godnym, zwiórkowanym stanie skupienia 
nie ma szans na refleksje nad własną rolą we 
wszechświacie. Będąc w sutuacji tak dalece 
mc do pozazdroszczenia, humor ma nad 
wyraz chrzanowy, ostro-kwaśny, a owa 
chrzanowość i ostro-kwaśność pogłębia je
go smak.

I już mamy pierwszy, jasny dowód na to, 
zc jeżeli wypniemy się na chrzan, pozbawia
jąc ową nieszczęsną strukturę spożywczą 
ostatków czułości i przywiązania, udając 
całkowite zobojętnienie w czasie konsump

cji, otrzymamy głęboki, niepowtarzalny 
smak nie do podrobienia.

Ale! Czy tylko od nas zależy ów aroma- 
cik and posmaczek? Pomyślmy, jak zgubny 
wpływ mieć może humor i usposobienie 
istoty chrzan zbierającej, wyrywającej jego 
drogocenny korzeń z ziemi-macierzy? I tak:

oto stary, zrzędliwy, złośliwy, upierdliwy 
dziad (lub baba), ze stosunkiem do świata 
i ludzi pełnym pogardy, posiadający ten 
unikalny talent doprowadzania słuchacza 
lub współziomka każdym swym słowem 
i gestem do białej gorączki połączonej z jas

ną cholerą i jasnym pieronem -4- wysypka. 
Taki człowiek, wyrywając z ziemi chrzan 
i emanując na niego swą osobowością, nad
aje mu aromat nieziemski, barwę niesamo
witą, a smak po prostu iście diabels- 
ko-piekielno-ognisty.

Lecz, gdy (o zgrozo !) czynność tę wyko
nuje kobieta poczciwa w swym sercu a du
szy, czy też dziewczę pięknolice, gołębioser- 
ce, to już trudno nawet o marsz żałobny dla 
takiego chrzanu i nie ma o czym marzyć. 
Z ziemi nie wyrywa się już smaku o wymo
wie granatu ręcznego, lecz (o żałości, o nie
szczęście !) rozmiękłą pietruszkę o smaku 
kaszki mlecznej. Dlatego też ja osobiście 
twierdzę, że uprawą, pozyskiem i przetwórs
twem chrzanu powinni zająć się politycy. .

I w ten sposób, moi drodzy, zgłębiamy 
jeden z tajników wiedzy kulinarnej, ucząc 
się duszy tak sympatycznego w gruncie 
rzeczy stworzonka, jakim niewątpliwie jest 
chrzan, moja ulubiona przyprawa. Odpo
wiednio przygotowany, nadaje super smak 
potrawom, będąc jednocześnie zdrowym 
dla naszego cielska.

(Stary Józef)

dewizą: ”Skutecznie i tanio !!” . Nasz 
pojazd kosztował 126,300 zł, 2 marki 
niemieckie i 57 centów (miałem w wa
zoniku) i jest jednym z najlepiej wypo
sażonych w swojej klasie w wojewódz
twie. Obsługuje go Żdziś i Stary Józef. 
Zasięg działania lOOm (a nie jakieś 
tam pięćdziesiąt), chyba że Żdziś nie 
dorzuci siekierą, bo go akurat łupie 
w krzyżu. Wszystkie urządzenia zasi
lane są prądem 3V z prądnicy marki 
Predom Romet. Sprzętem zgroma
dzonym możemy: burzyć domy, bu
rzyć mosty, ścinać drzewa, kosić tra
wę, zboża jare i ozime, toczyć w drew
nie, toczyć w metalu, toczyć beczkę, 
grać w kulki, robić zadymy, wycinać 
hołubce, cyklinować parkiety, dobijać 
rannych i odkurzać w redakcji.

Symulowanej akcji przeprowadzać 
nie będziemy, gdyż byłoby to zbyt 
niebezpieczne dla otoczenia.

(Teel)
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NOW E CEN Y
Nowe ceny biletów Translub obowiązujące od 1 października 
Wyciąg z uchwały RML w sprawie opłat za korzystanie ze środków 

lubońskiej komunikacji miejskiej.

Ustala się następujące ceny biletów za korzystanie z lubońskiej 
komunikacji miejskiej:
- Bilet normalny jednorazowy za przejazd na odcinku 

Luboń - Górczyn w wysokości ó.OOOzł, bilet ulgowy - 3.000zf.
- Bilet normalny , jednorazowy za przejazd na trasie 

(L3) Luboń-Dębiec w wysokości 5.000zl.;
Dębiec - Poznań ul. Powst. Wielkopolskich w wysokości ó.OOOzł. 
i Luboń - Dębiec - Poznań ul. Powst. Wlkp. w wysokości 10.000 zł. 

bilet ulgowe odpowiednio 2.500zł, 3.000zł i 5.000zl na trasie Luboń
- Dębiec - Poznań ul.Powst.Wlkp.
- Bilet miesięczny normalny, imienny na trasie Luboń - Dębiec - Górczyn 

w wysokości 180.000 zł.
bilet miesięczny ulgowy w wysokości 90.000 zł.
- Bilet miesięczny normalny (linia L3), imienny na trasie

Luboń - Dębiec w wysokości 180.000 zł. i na trasie Luboń - Dębiec 
- Poznań ul.Powst.W. w wysokości 260.000 zł. 

bilet miesięczny ulgowy wynosi 50% ceny biletu miesięcznego 
normalnego.
- Bilet miesięczny dla dzieci z Lubonia dojeżdżających do szkół pod

stawowych w Luboniu - óO.OOOzł
- Bilet miesięczny sieciowy na linie: LI, L4, LA, LB - 300.000zł; na 

wszystkie linie (łącznie z L3) - 500.000zł.
bilet miesięczny ulgowy wynosi 50% ceny biletu miesięcznego normal
nego.

Ustala się opłatę karną za przejazd osób i przewóz bagażu bez biletu lub 
bez ważnego biletu:
o nominale 6.000 zł. w wysokości - 200.000 zł. 
o nominale 10.000 zł. w wysokości - 300.000 zł.

Z a g u b ił się
ic  Prowadzenie ksiąg ;

o w c z a re k  n ie m ie c k i. podatkowych, przychodów ■
śre d n ie g o  w z ro s tu . i rozchodów + VAT !
c ie m n y  p o d p a lan y . -jlr Obliczanie zryczałtowanego ;

Znak szczeg ó ln y podatku dochodowego ;!
- b lizna + VAT 8

pod p ra w y m  o k iem Luboń !; 
ul. 11 Listopada 166 / 2 |l

T e l. 1 31  - 8 5 8 (093)

( ------------------------------------------------------------------------------------------ N
U waga lekarze!

W n a s tę p n y m  n u m e rz e  ,,W L” o p u b lik u jem y  
lu b o ń sk i in fo rm a to r  s łu żb y  zdrow ia .

Wszystkich lekarzy prowadzących prywatne praktyki, 
spółdzielcze gabinety lekarskie i stomatologiczne 

a także apteki prosimy o kontakt z redakcją.
S_______________________________________________ 4

Serdeczne wyrazy współczucia 
z powodu śmierci ojca 

składają Burmistrzowi Lubonia

funkcjonariusze Straży Miejskiej

Biblioteka Miejska w Luboniu wznawia po wakacyjnej przerwie cykl spotkań przy 
świecach. Na niezapomniane chwile z teatrem i poezją gorąco zapraszamy:

30 października (niedziela) o godz. 16.00 kiedy to gościem wieczoru będzie aktor Teatru 
Nowego Mariusz Sabiniewicz. Bywalcy teatru pamiętają go jako Sylwiusza w "Słudze dwóch 
panów” , Martini w "Locie nad kukułczym gniazdem”, Policjanta w "Antygonie w Nowym 
Jorku” , oraz Brodina w "Czerwonych nosach” .

14 listopada (poniedziałek) godz. 18.00 na chwile z poezją i muzyką Bydgoszczanki 
Barbary Puliny- Wnęk, autorki szeregu wierszy drukowanych w czasopismach. W dorobku 
twórczym ma tomiki poezji "Gdziekolwiek jesteś” oraz "Bo jesteś mi ciszą” . Jej poezja 
prezentowana była w wielu audycjach w programie literacko-muzycznym Polskiego Radia. 
Jest to klasyczna liryka, bardzo ciepła, bardzo kobieca. Pani Barbarze towarzyszyć będzie 
córka Małgosia, która grą na skrzypcach i pianinie uświetni ten wieczór.

U w a g a !
O rg a n iz u je  się

LUBOŃSKI KLUB 
HONOROW YCH DAW CÓ W  KRWI

Z a p ra sza m y  w s z y s tk ic h  z rz e szo n ych  
i n ie  z rze s zo n y ch  d a w c ó w  

o raz  ty c h , k tó rz y  c h c ie lib y  n im i z o s ta ć  
na k o le jn e  s p o tk a n ie , k tó re  o d b ę d z ie  s ię  
w  p ią te k  2 8  p a ź d z ie rn ik a , o  g o d z . 1 7 .0 0  

w  B ib lio te c e  M ie js k ie j, p rzy  u l. Ż a b ik o w s k ie j 4 2 . 
C hcesz p o m ó c  s o b ie  i in n y m  p rzy jd ź !

IN FO R M A TO R  LU B O Ń SK I
4  URZĄD MIEJSKI W  LUBONIU

pl. Wolności 2 
tel. 130-011
czynny pn. 8.00 - 16.00, 
od wt. do pt. 7.15 - 15.00. 
oraz w sobotę 5 listopada 
w godz. 8.00 - 12.00.

4  Burmistrz Lubonia 
dr Włodzimierz Kaczmarek 
tel. 130-141

4  Rada Miejska Lubonia
przewodniczący
dr Zdzisław Szafrański
dyżury radnych w pon. 16-18
tel 130-011, w. 226 lub 131 -916 (po
południu).

4  POGOTOWIE RATUNKOW E
ul. Pułaskiego 15 
tel. 130-999

4  KO M ISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 
tel. 130-997 lub 130-342

4  STRAŻ MIEJSKA
pl. Wolności 2
tel. 130-011, w. 224 lub 139-091

4  POSTERUNEK  
ENERGETYCZNY
ul. Fabryczna 2 
tel. 130-302

4  STRAŻ POŻARNA
ul. Żabikowska 36 
tel 130-998

4  LUBOŃSKI OŚRODEK  
KULTURY
ul. Armii Poznań 51 a 
tel. 130-581, w 373 
czynny: pn. - czw. 1 0 - 1 8  
pt., so. 12 - 20

4  D O M  KULTURY ROLNIKA
ul. Sobieskiego 97 
tel. 130-072 
codziennie: 10 - 18.30 
Sala Historii M iasta  
pn. - pt. 10-14, so. 10-13

4  BIBLIOTEKA MIEJSKA
ul. Żabikowska 42 
tel. 130-972
czynna: pn., śr„ pt. 12.00- 18.30; 
wt., czw. 10.00 - 15.00 

Redakcja "W ieści Lubońskich" 
dyżury redakcyjne: środy 13.00-15.00 
i piątki 16.00-18.00 
ogłoszenia i reklamy przyjmujemy 
w godzinach otwarcia biblioteki.

4  M IEJSKI OŚRODEK  
POM O CY SPOŁECZNEJ
ul. Okrzei 65 
tol. 131-939

4  PRZYCHODNIE
Dziecięca przy ul. C. Ratajskiego, tel. 
130-691
Ogólna dla dorosłych przy ul. Okrzei 
65. tel. 130-362
Ogólna przy ul. Poniatowskiego 20, 
tel. 130-901

4  APTEKI
pl. Wolności 6
tel. 130-282  
czynna 8.00 - 19.00, 
w soboty 8.00 - 13.00. 
ul. Żabikowska 62 (paw ilon)
czynna 8.00 - 19.00, 
w soboty 8.00 - 13.00.

4  POCZTY 
Luboń 1
ul. Żabikowska 62 
tel 130-366
czynna pn. - pt. 8.00 - 18.00 oraz 
wszystkie soboty miesiąca 
8.00 - 14.00 
Luboń 3
ul. Poniatowskiego 3 
tel. 130-233
czynna pn. - pt. 8.00 - 18.00 oraz 
w soboty roboczo 8.00 - 15.00. 
Luboń 4
ul. Sobieskiego 97 
tel. 130-382

czynna pn. - pt. 8.00 - 18.00 oraz 
w  soboty 15 i 29 X, 5 XI. 3 i 17 XII 
8.00 - 15.00.

4  BIURO NAPRAW  
TELEFONÓW  
pl. Wolności 6 
tel. 130-004 

4  SPÓŁDZIELNIA  
M IESZKANIO W A  
ul. Żabikowska 62 
tel.130-171

4  M IEJSKA KO M U NIKACJA  
AUTOBUSOW A
Spółka z o.o. "Translub" 
ul. Przemysłowa 13 
tel 130-145
Całodobowa informacja autobusowa 
tel. 530-940

4  STACJA PKP LUBOŃ
ul. Dworcowa 
tel 130-431

„W IEŚCI LUBOŃSKIE" —  Niezależny miesięcznik mieszkańców. W YDAW CA: Biblioteka Miejska w Luboniu. ADRES: 62-031 Luboń, ul. Żabikowska 42 
(Biblioteka). Tel. 130-972. Red. nacz. Piotr Paw eł Ruszkowski, społeczne kolegium redakcyjne. Cezary Biderman, Wojciech Dutka, Eugeniusz 
Kowalski, Tomek Linkiewicz, Paweł Nowaczyk (rysunki), Elżbieta Stefaniak. Pismo wspierane finansowo z budżetu miasta.
SKŁAD: Com text, Poznań, ul. Junikowska 33, tel. (061) 689-464

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów.
Ogłoszenia i reklamy przyjmujemy w  godzinach o tw arcia  biblioteki, za ich treść nie odpowiadam y
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OGŁOSZENIA DROBNE
♦  Zakład Szklarski. Usługi u klienta w domu 

i w warsztacie. Luboń, ul. Mazurka 8, tel. 
131-631.(006)

♦  Pomieszczenie do wynajęcia 50 m2 -100 m2, 
tel. 131-631. (007)

♦  Trzyosobowy Zespół Muzyczny na każda 
okazję, tel. 133-381. (018)

♦  Zakład TV Luboń, ul. Kościuszki 41. Na
prawa - przestrajanie telewizorów na PAL. 
Gwarancja! Tel. 131-348. (021)

♦  Szybko, tanio i solidnie wykonuję usługi 
tapicerskie. Luboń, ul. Jagiełły 12a, co
dziennie od I6.00 - 20.oo. (024)

♦  Dobry Zespół Muzyczny - zabawy, wesela. 
Strojenie pianin i fortepianów. Tel. 130-367. 
(041)

♦  Malowanie i tapetowanie - tanio na rachu
nek, tel. 130-367. (042)

♦  Rynny PCV, siatka ogrodzeniowa powleka
na folią, gwoździe. Luboń, ul. Powstańców 
Wlkp. 9, tel. 130-033 (048)

♦  Zespół Muzyczny ”Tiger - Dance” . Wesela, 
zabawy, muzyka na życzenie, tel. 130-720. 
(151)

♦  Korepetycje z j. angielskiego, tel. 10-22-28. 
(155)

♦  Przeróbki wszelkich instalacji sanitarnych 
oraz nowe, tel. 103-998 wieczorem. Moż
liwość wystawienia rachunku. (167)

♦  Sprzedam tanio! Spacerówkę dla bliźniąt, 
ubranie ślubne, segment z szafą i stołem 
zamykanym, tapczan 1-osobowy, półki na 
książki oraz szafę dwudrzwiową, tel. 
103-326 (168)

♦  Sprzedeam segment pokojowy i tapczan 
trzyosobowy, tel. 130-967. (172)

♦  Sprzedam działkę budowlaną bliźniaczą 
750m2 w Luboniu przy ul. M. Buczka, tel. 
102-163. (173)

♦  Sprzedam działkę rzemieślniczo - budow
laną w Luboniu, tel. 130-364. (175)

♦  Sprzedam rower tandem, spacerówkę dużą 
i kuchenkę gazową, tel. 104-300. (177)

♦  Tanio sprzedam konstrukcję stalową szkla
rni, po godz. 18. Wojtysiak Paweł, Luboń, 
ul. Drzymały 4a. (178)

♦  Kupię ławę stolarską. Luboń, ul. Łąkowa 16 
od godz. 18.00 do 20.00. (179)

♦  Młode małżeństwo poszukuje mieszkania 
jednopokojowego, względnie pokoju do 
wynajęcia w Poznaniu lub Luboniu, tel. 
610-296.(181)

♦  Sprzedam tapczan jednoosobowy, tel. 
130-647. (183)

♦  J. angielski - korepetycje, tel. 131-109.(184)
♦  Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną z dłu

gim trenem. TANIO! Luboń, ul. Żabikows- 
ka 58/4. (185)

♦  Wesele, zabawa, kernawał? ”Ale-gro” . Ze
spół muzyczny dwuosobowy. TANIO, tel. 
133-381. (186)

4  Sprzedam zamrażarkę trzyszufladkową 
w bardzo dobrym stanie, tel. 131-686. (187)

4  Meble kuchenne niebieskie (8 szafek), stan 
bardzo dobry sprzedam, tel. 130-650. (188)

♦  Naprawa sprzętu gospodarstwa domowego, 
wirówek i pralek wirnikowych. Luboń, ul. 
Fabryczna 50, koło CPN-u. (189)

♦  Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Lu
boniu, tel. 131-404. (190)

♦  Sprzedam telewizor kolorowy - monitor 22 
i magnetowid, TANIO! tel. 130-376. (191)

♦  Sprzedam witrynę częściowo oszkloną - TA
NIO Luboń, ul. Okrzei 13 od 17.00. (192)

♦  Kupię niedrogi dom, może być z lokatorem, 
tel. 66-81-20 w godz. 8.00 - 16.00. (193)

♦  Zespół muzyczny ”Anpiro” Wesela, zaba
wy, sylwester, tel. 131-012, Luboń, ul. Po
niatowskiego 8. (194)

♦  Sprzedam fiata 126p rocznik ’79, tel. 
131-624.

♦  Sprzedam bojler 150 Itr do ciepłej wody, tel. 
130-638.

4  Sprzedam tuje (żywotnik wschodni) nad
ające się także na żywopłoty, tel 131-624.

4  Masz problem z wyborem prezentu! Wstąp 
do Mini-księgami, ul. Żabikowska 42 (bib
lioteka)

4  Oddam pieska w dobre ręce. Tel. 130-557
4  Instalator - junkersy; tel. 10-44-58
4  Poszukuję mieszkania do wynajęcia, w roz

liczeniu możliwość opieki. Tel. 105-298, po 
godz. 16.00

4  Kupię mieszkanie jedno lub dwupokojowe. 
Tel. 305-634

PRACA
4  Zatrudnię pracowników do produkcji opa

kowań kartonowych. Poznań, ul. Kotowo 
23, tel. 306-606 (153)

4  Tanie korepetycje z matematyki - studentka 
uniwersytetu, ul. Konarzewskiego 11. (174)

4  Wysoko wykwalifikowany kelner poszukuje 
pracy, wiek 40 lat. Roman Komatowski, 
Luboń, ul. Miodowa 5. (176)

4  Przyjmę do pracy - renowacja mebli zabyt
kowych. Luboń, ul. Łąkowa 16 od godz. 
18.00 do 20.00. (180)

4  Przyjmę od zaraz dwie fryzjerki (-ów) dams
ko - męskich na pół etatu. 4  Zakład fryz
jerski Luboń, ul. Sikorskiego pawilon 1, tel. 
130-634. (182)

CHCESZ COŚ SPRZEDAĆ 
- KUPIĆ, CZEGOŚ POSZUKUJESZ, 

SKORZYSTAJ 
Z OGŁOSZEŃ DROBNYCH. 

JEDNO SŁOWO TYLKO 1500 ZŁ!!!

UWAGA!
OGŁOSZENIA O PRACĘ/DARMOWE

K W I A C I A R N I A
p r z y  c m e n t a r z u

w Luboniu (Żabikowo), ul. Traugutta 30 
tel. 130-265

kw iaty  cięte  
w iązank i ślubne 

w iązanki okolicznościow e

w ieńce i w iązanki pogrzebow e
»

znicze i s tro ik i/

chryzantemy na Wszystkich Świętych

BLTJR KTAJt.
ul. Żabikow ska 5, tel. 130-633 

S P R Z E D A Ż  w szerokim asortymencie 
drzewek krzewów - owocowych i ozdobnych, 
nasion i cebulek,

#  ziemi, torfu i nawozów, 
środków ochrony roślin,

%■ sprzętu ogrodniczego,
#  figur ogrodowych,
#  sztucznych kwiatów, wiązanek, świerku,
#  choinek świątecznych (081)

N o w o  o t w a r t y
Z ak ład  F ry z je rsk i 

„ A G N E S ”
Luboń, ul. M iodowa 4 

(przy pętli autobusów 56, LA, LI) 
Z a p r a s z a  
pn.-pt. I I 00 - 2100 
sobota 1000 - 1800

Y«V.V.\V.V.-AV^’̂ VV»V%iV ^ V « v J

Przyjdź! zobacz! spróbuj! 
Callanetics - Aerobik

od 25 października  
w to rk i i piątki 

godz. 1800 (sala gim nast.)
w  S zk o le  P ods. N r 3 

w  L u b o n iu

Z a p r a s z a m y !  

T E L :  1 3 1 - 1 1 2 (090)/

10.09.1994 r. - Adam Sałata (Luboń) i Arieta Nawrot (Luboń)
- Arkadiusz Nowaczyk (Poznań) i Dorota Piotrowska (Luboń)

17.09.1994 r. - Krzysztof Cybulski (Luboń) i Tatiana Dziamska (Luboń)
- Andrzej Vetter (Poznań) i Hanna Cygler (Luboń)
- Mariusz Górny (Dopiewo) i Arieta Pszczoła (Luboń)

22.09.1994 r. - Konrad Stanisławski (Poznań) i Paulina Mikołajczak (Luboń)
23.09.1994 r. - Maciej Bańczaszek (Duszniki) i Lidia Troszczyńska (Luboń)
24.09.1994 r. - Jacek Kaczmarek (Luboń) i Iwona Dzioban (Luboń)
30.09.1994 r. - Tomasz Makulski (Luboń! i Iwona Tietz (Luboń)
01.10.1994 r. - Marek Ziemkowski (Luboń) i Żaneta Najderek (Luboń)

- Benon Urbański (Rosnówko) i Izabela Kozłowska (Luboń)
- Tadeusz Nowicki (Luboń) i Krystyna Bruś (Pyzdry)
- Tomasz Krysiński (Luboń) i Karolina Drop (Luboń)

Z G O N Y
+ Stefan Matuszewski 1.79,

Luboń, ul. gen. Sikorskiego 17/1

+ Władysława Sobkowiak 1.92, 
Luboń, ul.Staszica 42

+ Urszula Słomiak 1.63,
Luboń, ul. Żabikowska 62 1/21

+ Cecylia Gąsiorek 1.81,
Luboń, ul. gen.Sikorskiego 1/12

+ Henryk Kufel 1.65,
Luboń, ul. Wawrzyniaka 18 a

+ Florian Chudzicki 1. 90, 
Luboń, ul. Armii Poznań 34

-I- Stanisława Weber 1. 87, 
Luboń, ul. Sobieskiego 103

+ Bogdan Szymański 1. 57, 
Luboń, ul. Sobieskiego 78

W ysoka jakość, atrakcyjne ceny

SPRZEDAŻ TRUMIEN
punkt sprzedaży poleca:
duży w ybór trum ien, sarkofagów , krzyży i tabliczek 

Z apew niam y tran sp o rt. 
Luboń-Żabikowo, ul. Boczna 2 

czynne 7 .00 -22 .0 0 , tel. 131 -246  
Przy pętli autobusowej linii L1 i 56 <oo3i



D A L  - D E N T  STOMATOLOGIA
u l. K o ś c iu s z k i  5 3 , t e l .  1 0 3  - 031

Nowo otwarte gabinety stomatologiczne zapraszają 
od poniedziałku do piątku od 16.00 do 20.00, w soboty od 8.00 do 12.00

PR O PO N U JEM Y:
leczenie - wypełnienia św iatło - i chem outwardzalne (zachodnich firm ), 
chirurgię stomatologiczną,
protezy - szkieletowe, akrylanowe, miękkie podniebienia, 
korony, mosty porcelanowe, m etalowe, akrylanowe, 
naprawy protez - również ekspresowo, 
porady bezpłatnie.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
ja89888888888a88888888888S888SaB888B8888S3Si838a8888i88g38888S88988388888S88888̂^

z a k ł a d  s l u s a r s k i
A n to n i K la tk iew icz

Luboń, ul. Podgórna 38 
Poznań, ul. Mostowa 14

Poleca w ykonaw stw o:
— stołów ślusarskich, regałów, stojaków specjalnych, 

wiaty, małe konstrukcje stalowe, prace konserwatorskie,
— kraty, parkany, zabezpieczenia przeciwwłamaniowe,
— wykonuje lekkie konstrukcje aluminiowe (łącznie ze szkłem).

S E R D E C Z N I E  Z A P R A S Z A M  
W y s t a w i a m  f a k t u r y  V A T (644)

$ BEZPŁATNIE UDZIELAM
* WSZELKICH PORAD

£3 projekty indywidualne 
i typowe

ta nadzory budowlane 
i kierownictwo robót 

ta adaptacje projektów 
t a  zbieranie niezbędnych 

dokumentów
t a  oraz wybór wykonawców 

Luboń
ul. Agrestowa 1

(przy Szkolnej)

UWAGA!

 ̂ (024)
A W W W Y W W W W W W W W W W Y

B U D O W L A N Y C H

Układanie płytek
p o s a d z k o w y c h  

ś c i e n n y c h  
e l e w a c y j n y c h  
o r a z  k l i n k i e r
TEL: 135-194

(085)

W arsztat Ś lu sa rsk i

WYRÓB SPRĘŻYN
Luboń e

ul. A rm ii P ozn ań  38 

1 u  1 3 1 -6 9 5
(171)

Naprawa
c lodówek  

zam rażarek  
i chłodni 

oraz 
montaż.

Dojazd bezpłatny

TEL. 137-767

Komorniki, 
ul. 3-go Maja 8.

(015)

LODÓWKI-ZAMRAŻARKI
Najtańsze naprawy

tel. 1 3 7 - 6 7 9
BEZPŁATNY TRANSPORT!
Komorniki, ul. Fabianowska 9

Produkcja • sprzedaż
ZAKŁAD STOLARSKI

Jerzy & Adam Nawrocki
Luboń, ul. Fabryczna 49 

•S 130-646 
♦  ♦  ♦

ES’ biblioteki B3S" kom ody
B*o' fszafki B®’ sto/y, in n e

r  < & # # # > # » # # #  > 
MODNE KRAWIECTWO

wykonuje usługi skórzane:
przeróbki płaszczy 
na modne kurtki 

'M. spódnice 
torebki

BOGUSŁAWA SZA WALA
Komorniki 

ul. Fabianowska 9 
<&7ir '&• 'U' /uv vus (07Q)

Poznań, tel. 67-02-37^ ^



P ublikujem y, opraco w a
ny przez nas, zap o w ia 
dany spis abonentów  

uruchom ionych niedaw no  
now ych połączeń te le fo n ic z
nych w  Luboniu, które po
w sta ły  przy pomocy Społecz
nych K o m ite tó w  Telefoniza- 
cyjnych nr 4 i 7.

Adamczak Bogusław ; Żabikowska 62 g / 49 ............  10 44 52

Adamczak Joanna; Grzybowa 10 ...............................  10 50 50

A dam ow icz Lidia; Sikorskiego 2 9 /24  .......................  10 38 87

Adamska Ewa; Sikorskiego 7 /1 8  ...............................  10 36 13

Adamski Jerzy; J.Panka 38 ..........................................  10 51 24

Adamski Stanisław Wanda; Żabikowska 62 h / 13 .........  10 44 87

Adam ski Zb ign iew ; J.Panka 36 ........................    10 51 21

Agaciak Henryk; 1 Maja 3 a ........................................  10 52 52

Akuszewska M ałgorzata ; Kościuszki 53/11 ...........  10 32 82

Alaba Zofia ; Sikorskiego 43 /18  ..................................  10 41 00

Alb ińska Iw ona; Żabikowska 62 h / 24 .......................  10 44 86

A m broszkiew icz P io tr; Kościuszki 4 1 /29  ...............  10 30 19

Andrysiak Grzegorz; Sobieskiego 41 a .....................  10 53 52

Andrzejak Elżbieta; Sikorskiego 35 /13  ....................  10 39 73

Andrzejczak Barbara; Sikorskiego 1 7 /6  ..................  10 38 13

Andrzejewska M arianna; Żabikowska 62 h / 9 .......  10 44 89

A nio ła  P io tr; Malinowa 21 ...........................................  10 53 88

A nio ła  P io tr; Malinowa 21 ...........................................  10 53 96

A nio ła  S ław om ir; Malinowa 19 ..................................  10 53 90

Aniszewska M iros ław a ; Parkowa 20 a ....................  10 54 62

Antczak M ałgorzata ; Poznańska 3 ..............................10 51 33

A n tko w ia k  A nton ina ; Żabikowska 5 8 /28  ................  10 42 60

A n tko w ia k  Bożena Ryszard; Sikorskiego 2 5 /19  .... 10 38 81

A n to n iew icz  - Połczyński; Skl. Obuwniczy............. 10 31 89

A raszkiew icz S te fan; Kościuszki 4 1 /9  .....................  10 36 20

A rn d t Elżbieta; żabikowska 62 b / 19 .........................  10 43 06

Audersch Hanna; Górna 5 .............................................10 51 74

Baczyńska K rystyna; 1 Maja 28 .................................  10 51 90

Barszczewska W icentyna; Sikorskiego 9 /3 7  .........  10 36 50

B artkow iak Edward; żabikowska 62 j /  21 .................10 41 81

B artkow iak  M acie j; Żabikowska 62 c /1 5  ................  10 43 43

B artkow iak Zenon; Żabikowska 62 g /8  ...................  10 44 64

Bąkowski Jacek; Sikorskiego 33 /14  .........................  10 39 57

Bednarek Eleonora; Kościuszki 5 1 / 5 ..........................10 31 73

Bendowska Katarzyna; Kościuszki 55 /13  ...............  10 33 32

Biadała Edwin; Sikorskiego 33/1  ...............................  10 39 60

Białas Leszek; Kościuszki 4 1 /6  ...................................  10 30 09

Białasik Lidia; Kościuszki 5 9 /2  ...................................  10 34 60

Biedny Zdzisław ; Żabikowska 62 d /2 2  .....................  10 30 56

Biegański A lfons Jadw iga ; Kościuszki 41 /18  ........  10 30 14

B ilińska W iesława; Sikorskiego 21/1  .......................  10 38 45

B łock M aria ; Sikorskiego 1 1 /8  ...................................  10 37 26

Błaszak Irena; Sikorskiego 21 /23  ................................ 10 38 36

Błażejak B ogum ił; Sikorskiego 2 9 /3  .........................  10 39 04

Bobkowska Genowefa; Sikorskiego 4 1 /29  ............  10 40 26

Bobrowska A lic ja ; Kościuszki 51/1 ............................10 31 70

Bogacki Czesław; Juranda 1 b ....................................  10 53 43

Bohun K rzysztof; Kościuszki 57 /12  ..........................  10 33 87

Borowczak Bożena; Żabikowska 5 6 /20  ....... '...........  10 42 44

B orow iak Czesława; Sikorskiego 7 /1  .............. ........ 10 36 21

B orow ski Jacek; Sikorskiego 13 /34  ..........................  10 37 42

B orow ski Sylw ester; Sikorskiego 31 /23  .................  10 39 50

Brenska Lidia; 1 Maja 2 ...............................................  10 52 54

Breszyk Bogum iła; Sikorskiego 1 /1 9  ........................  10 35 14

Broda Donata; Sobieskiego 3 5 ..........................   10 53 84

Bryl M acie j; Sikorskiego 1 7 /5  ....................................  10 38 14

Brzezinka Ludgarda; Sobieskiego 54 ........................  10 53 68

Brzezińska Elżbieta; Sikorskiego 5/11 .....................  10 35 83

Brzezińska M aria ; Sikorskiego 4 3 /8  .........................  10 41 67

Brzeźniak Krystyna; Kościuszki 4 3 /10  .....................  10 30 71

B rzoskiew icz M aria ; Kościuszki 4 3 /5 0  ....................  10 30 98

Budziński Andrzej; Żabikowska 62 j / 4  .....................  10 40 71

Budziszewski Henryk; Parkowa 5 .............................  10 54 37

Bukowska Teresa; Sikorskiego 21 /22  ......................  10 38 27

Bureta Paweł; Żabikowska 62 b / 26 ..........................  10 43 13

Burzyńska Wanda Renata; Żabikowska 62 j /  49 .... 10 41 01

Buśkiew icz Ryszard; Żabikowska 60 /16  .................  10 42 84

Byczyk Hanna; Kościuszki 5 9 /4  .................................  10 34 39

Byczyński Eugeniusz; Poznańska 1 8 ..................................10 51 44

Bzdziak W ojciech; Akacjowa 12 ................................  10 52 74

Chemuła Kazim ierz; Kościuszki 5 1 /4  .......................  10 32 05

Chojnacja M ałgorzata ; Sikorskiego 7 /2  ..................  10 36 26

Chrastek M arian; żabikowska 62 k / 37 ....................  10 43 55

Chudzicki Zb ign iew ; 1 Maja 24 a ...................................  10 52 11

C h w iro t Tomasz; Łączna 19 a .......................................... 10 50 46

C iećm ierow ska Danuta; Sikorskiego 25 /10  ...........  10 38 75

C iem nie jew ski W łodzim ierz; Malinowa 27 ............  10 53 86

Ciesielska Zofia Jan; Żabikowska 62 k / 27 ..............  10 42 33

Ciesielski Czesław; Juranda 7 ..................................... 10 53 12

Cieślew icz Jan; Żabikowska 5 6 /35  ...........................  10 42 20

C ikorski Henryk; Sikorskiego 4 3 /2  ...........................  10 41 54

Cybała Zb ign iew ; Parkowa 15 ....................................  10 54 52

Cybulska Krystyna; Sikorskiego 2 3 /25  ....................  10 38 57

Cybulska W iesław a; Kościuszki 3 7 /3  .......................  10 30 07

C ybulski Czesław; Sikorskiego 1 /2  ...........................  10 34 92

Cyrna M aria ; Żabikowska 62 d /1 5  ............................  10 43 61

Czaińska M aria ; Kościuszki 5 9 /20  .............................  10 34 36

Czarna M aria; żabikowska 62 j /  36 ...........................  10 40 69

Czarnecka Elżbieta; Sikorskiego 3 /6  ........................  10 35 69

Czarnecka M aria ; Sikorskiego 3 1 /24  .......................  10 39 52

Czechowski Andrzej; Kościuszki 5 7 /9  .....................  10 33 61

C zerniawski Jan; żabikowska 56 / 48 ........................  10 42 47

Czerw ińska Kunegunda; Żabikowska 62 e /9  .........  10 43 81

Czyż Anna; Łączna 16 ...................................................  10 50 23

Czyż Tomasz; Łączna 16 a .................................................  10 50 24

Dalecki Przem ysław; Żabikowska 62 c / 2 4 .................... 10 13 41

Dauer Bogusław : Kościuszki 53/ 9 ............................  10 32 33

U a u e r Elżbieta; Sikorskiego 15 /10  ............................  10 37 91

D aw idziuk B ronisław a; Sikorskiego 3 1 /14  ............  10 39 30

Deckert W o jciech ; Kościuszki 59/11 .......................  10 34 71

D e ierling  Jerzy; Sikorskiego 19/11 ...........................  10 38 22

del Saar Izabella; Kościuszki 53 /16  ...........................  10 32 91

Derda M arian; Juranda 12 ............................................ 10 53 1 8

D obrow o lsk i Adam; Malinowa 1 ...............................  10 54 04

Domagała Adam ; Sobieskiego 44 ...............................  10 53 58

Domańska Marzena; Kościuszki 5 5 /1 2  ....................  10 33 44

Domek Lechosław; Żabikowska 65 a .............................. 10 43 91

Domińska Barbara Tadeusz; Sikorskiego 4 1 /5  .....  10 40 44

Dom iński A n to n i; Sikorskiego 2 9 /26  ........................  10 38 91

D om iński Grzegorz; Kościuszki 5 9 /14  .....................  10 34 65

Donaj S tan is ław ; Żabikowska 62 k/  41 .....................  10 42 18

D rzew iecki A ndrze j; Żabikowska 5 6 /5  ....................  10 42 26

Dudek Paweł; J.Panka 34 ............................................  10 51 17

Dudziak - Paw licka Janina; Sikorskiego 3 3 /4  .......  10 39 61

D ziakow ski Kazim ierz; Sikorskiego 15 /13  ..............  1037  87

D zia łow y Jerzy; Kościuszki 5 7 /16  .............................  10 33 62

Dzik Bożena; Sikorskiego 7 /1 5  ...................................  10 36 18

Dziobek A leksandra; Żabikowska 62 c /  23 ..............  10 43 26

Dziudzia Przem ysław; Juranda 20 ............................  10 53 25

Ebelew icz B ronis ław a; Sikorskiego 2 9 /18  .............  10 38 94

Farbo tn ik Anna; Żabikowska 6 0 /19  ..........................  10 42 69

Filipczak K rzyszto f; J.Panka 32 .................................  10 51 12

Flis S tan is ław ; Żabikowska 58 /23  ............................  10 42 54

Florczak M arian; Żabikowska 62 g /4  .......................  10 44 60

Fogiel Danuta; Kościuszki 57/1  .................................  10 33 97

Fogt Edward; Akacjowa 10 .........................................  10 52 70

Fo jt Irena; Sobieskiego 59/11 .....................................  10 53 72

Folek A lo jzy; Kościuszki 5 3 /5  .....................................  10 32 18

Folwarska Wanda; Sikorskiego 2 3 /30  .....................  10 38 51

Foszczka Barbara; Kościuszki 4 3 /29  ........................  10 31 07

Fraczer S tan is ław ; Żabikowska 58/ 35 .....................  10 42 55

Frankowska K rystyna; Sikorskiego 2 5 /12  ..............  10 30 45

Frankow ski A ndrze j; Sikorskiego 3 /1 2  ....................  10 35 21

F rąckow iak Teresa; 1 Maja 7 .....................................  10 52 50

Froński Leonard; Żabikowska 56 /1  ...........................  10 42 31

Gab. S tom at. DALDENT; Kościuszki 5 3 /5  ..............  10 30 31

Gabler Grzegorz; Sikorskiego 3 9 /14  .........................  10 39 98

Gabler Jo lanta ; Sikorskiego 35/1  ..............................  10 39 86

Gabruk Henryk; Ogrodowa 2 ......................................  10 54 20

Gadziński Tomasz; Żabikowska 62 d  5 ....................  10 43 39

Gaj K rzyszto f; Kościuszki 57 /13  ................................  10 33 73

Gajecka Joanna; Sikorskiego 2 9 /1 4 .......................... 10 38 98

Gapska Barbara; Sikorskiego 2 3 /19  ................ ........  10 38 46

Garstecka Bolesława Wincenty; Sikorskiego 23/13 ..... 10 41 21

G awelski M icha ł; Sikorskiego 9 /2 2  .......................... 10 36 67

Gierczyk Grażyna; Kościuszki 5 9 /3  ...........................  10 34 73

Glabus Emilia; Sikorskiego 9 /2 4  ................................  10 36 68

Glapiak Jo lanta ; Żabikowska 62 g /4 0  ......................  10 44 57

G łow ińska Jo lanta  Ryszard; Sikorskiego 2 5 /15  .... 10 38 77

Gołaczyńska Ewa: Kościuszki 5 1 / 1 5 ........................ 10 3183

Gosieniecka-Rostek Regina; Żabikowska 62 i /  48 .........  10 40 40

Goślińska Jo lanta ; Kościuszki 5 3 /1 7 ........................1 o 32 56

Górczyk Robert Stanisław; Żabikowska 62 j/4 6  ...........  10 41 17

Gracz Kazim ierz; Sikorskiego 3 1 /47  .........................  10 39 39

G rajew ski Henryk; J.Panka 27 ...................................  10 50 96

Grala Czesław; Parkowa 10 .........................................  10 54 58

Gramza Henryk; Sikorskiego 1 9 /9  .................. ........... 10 38 18

G rocho lew ski Leszek; Mokra 3 ................................. 10 51 62

Gruszka M arlena; Sikorskiego 2 3 /15  .......................  10 38 59

Gruza M arek; Sikorskiego 4 3 /1 6  ...............................  10 41 28

Grzeszczak M aria ; Sikorskiego 39 /15  ......................  10 39 87

Grzeszczyk Jadw iga; Żabikowska 62 g / 29 .............  10 44 47



G rześkowiak Helena; 1 Maja 17 ................................  10 54 74

G rześkowiak Leon; Żabikowska 62 k /4  .................... 10 43 11

Grzybek Grzegorz; Sikorskiego 31 /17  .......................  10 39 06

G rzybow ski Leszek; Sikorskiego 3 5 /6  ......................  1039 88

Gust Zb ign iew ; Poznańska 9 a .................................... 10 51 37

Haremza G ertruda; Grzybowa 6 a .............................. 10 50 70

Herman K rzyszto f; 1 Maja 8 .......................................  10 52 40

Herra M acie j; Kościuszki 5 9 /6  ...................................  10 34 51

Hetman Zenon; Sikorskiego 23/1 ..............................  10 38 56

H o ffm an  Genowefa; J. Panka 30 ..............................  10 51 02

Hofm an Ewa; Sobieskiego 64 ......................................  10 53 74

Hojan M ieczys ław ; Sikorskiego 5 /3  .........................  10 35 89

Idziak Anna; Parkowa 10 a ...........................................  10 54 44

Iwańska Ewa; Sikorskiego 3 9 /9  .................................  10 39 71

Jabłońska Grażyna; Sikorskiego 43/1  ......................  10 41 56

Jachnik Krystyna; Sikorskiego 13 /13  .......................  10 37 52

Jagodziński Zenon; J.Panka 14 ..................................  10 50 82

Jan ick i Paweł; Sikorskiego 9/21 ................................  10 37 04

Janicki S tan is ław ; Sikorskiego 31 /15  ......................  10 39 20

Jankow iak Bożena; Żabikowska 62 i / 4 .................... 10 40 34

Jankow ska A lina; Żabikowska 62 k /1 5  .....................  10 42 79

Jankow ska Irena; Sikorskiego 2 9 /34  .........................  10 38 86

Jankow ski Edmund; Żabikowska 62 d / 11 ...............  10 43 71

Jankow ski Ryszard, A ldona; Sikorskiego 9 /3 8  ..... 10 36 42

Januszko Józef; Grzybowa 17 .....................................  10 50 74

Jarm aczyk M aria ; Sikorskiego 1 1 /32  ........................  10 37 20

Jaruszk iew icz Żaneta; Juranda 5 ...............................  10 53 08

Jarzyńska Iw ona; Żabikowska 6 0 /22  .........................  10 42 75

Jasiński W ładysław ; J.Panka 12 .................................  10 50 80

Jaśkow iak Róża; Sikorskiego 29 /32  ..........................  10 38 96

Jaśkow iak S tan is ław ; Sikorskiego 2 9 /2  ...................  10 38 88

Jaśniak P io tr; 1 Maja 15 b .................................................  10 52 30

Jazdon Henryk; Żabikowska 56/31 ............................  10 41 99

Jedw abna Jo lanta ; Sikorskiego 31 /45  ......................  10 39 42

Jernajczyk Jadw iga ; Sikorskiego 3 1 /27  ...................  10 39 53

Jerzy Pawlak; Parkowa 8 ..............................................  10 54 47

Jezierska Jo lanta ; Sikorskiego 9 /3 2  ..........................  10 37 15

Jeziorecka Gabriela; Kościuszki 5 7 /10  .....................  10 34 16

Jędroszkow iak Wanda; Żabikowska 62 k /  43 ..........  10 41 92

Jędrzejczak Izabela; Poznańska 2 ...................................... 10 51 53

Jędrzejczak Jo lanta ; Sikorskiego 9 /2 7  .....................  10 36 54

Jędrze jew ski Jan; Żabikowska 55 ...............................  10 41 75

Jona lik  S tan is ław ; Żabikowska 58 /45  ......................  10 42 56

Jóźw iak Helena; Żabikowska 62 f / 5  ..........................  10 44 41

Jurga Agnieszka; Sikorskiego 9 /3 5  ............................  10 36 41

Jusik Przymuszała A rie ta ; Kościuszki 5 3 /15  ..........  10 32 19

Kabacińska Magdalena; Kościuszki 5 7 /7  ................. 10 34 44

Kaczkowski Patrycjusz; Sikorskiego 5 /5  .................  10 35 92

Kaczmarek Agata; J.Panka 18 .....................................  10 50 88

Kaczmarek Bolesław; Żabikowska 62 f/1 1  ..............  10 44 28

Kaczmarek Edward; Łączna 9 ................................   10 50 14

Kaczmarek Franciszek; Parkowa 11 ..........................  10 54 46

Kaczmarek Irena; Kościuszki 5 9 /7  .............................  10 34 68

Kaczmarek Janina; Kościuszki 5 7 /2  ..........................  10 33 93

Kaczmarek Zb ign iew ; Kościuszki 5 1 / 1 8 ..........................10 31 57

Kalemba Halina; Ogrodowa 5 ......................................  10 54 24

Kalemba Radosław; Ogrodowa 5 ...............................  10 54 22

K alinow sk i Ryszard; Sikorskiego 9 /1 9  .....................  10 36 48

Kam iniarz Urszula; Żabikowska 62 j /  23 ...................  10 41 13

Kamińska Janina; Sikorskiego 5 /1 6  ...........................  10 36 02

Karpiński S tan is ław ; Sikorskiego 1 3 /2  .....................  10 37 63

Kasperczak W łodzim ierz; Sikorskiego 9 /2 6  ............  10 37 12

Czytajcie I  WIEŚCI
l l u n o n s K i E

Kasprow ski S tan is ław ; Łączna 4 /1 0  .......................  10 50 08

Kasztelan Janina; Sikorskiego 17 /13  .......................  10 38 16

Kaszub S tan is ław ; Mokra 1 ..........................................10 51 56

Kaw ecki P io tr; Sobieskiego 68 ...................................  10 53 78

K aw ka-Sołm oj Iw ona; Żabikowska 62 e /7  .............  10 44 15

Kazaryn M arcin, M ałgorzata ; Sikorskiego 4 3 /30  .. 10 41 19

Kaźmierski Jerzy; Kościuszki 53 /20  .........................   10 33 02

Kędzierski Lech; Żabikowska 62 b /3  ........................  10 43 01

Kędziora Ewa; Mokra 2 ........................................................ 10 51 59

Kędziora S tan is ław ; Mokra 4 ..............................................10 51 65

Kędziora S tan is ław ; Sobieskiego 69 .........................  10 53 80

Klak Danuta; Sikorskiego 3 1 /9  ...................................  10 39 41

K lanowska Ewa; Kościuszki 51 /23  ............................  10 31 53

K le iber Henryk; Kościuszki 53/21 .............................  10 32 74

Klimaszewska Gabryiela; Łączna 1 ..........................  10 50 03

Km ieciak Elżbieta; Żabikowska 62 k / 14 ..................  10 42 61

Knowczyńska Hanna Mieczysław; Żabikowska 62j/50 .....  10 40 73

Kobus Wanda; Sikorskiego 3 3 /2  ................................  10 39 56

Kokociński P io tr; Żabikowska 62 i / 50 .....................  10 40 64

Koman M aria ; Kościuszki 5 1 / 7 ...........................................10 31 10

K om orow icz Edmund; Żabikowska 62 h / 34 ..........  10 44 90

Konieczna Elżbieta; Sikorskiego 41 /25  ....................  10 40 20

Konieczna Halina; Kościuszki 57/ 20 .........................  10 34 02

Konieczna Kazim iera; Kościuszki 4 3 /25  ..................  10 30 64

Konieczny B ronis ław ; Kasztanowa 4 ........................  10 53 45

K oprucki M arek; Żabikowska 62 g / 45 .....................  10 44 42

Koralew ski Józef; Sikorskiego 2 9 /7  .........................  10 39 03

Korbas Eugeniusz; Poznańska 22 ..............................  10 51 50

K orbik Eugeniusz; Żabikowska 62 g / 44 ...................  10 44 55

Korcz Krystyna; Sikorskiego 4 1 /22  ...........................  10 40 68

Korcz M iro s ła w ; Sikorskiego 9 /1 3  ............................  10 36 53

Kordus S tefan; Sikorskiego 3 5 /2 0  ............................  10 39 72

Korek Zb ign iew ; Sikorskiego 31/31 ..........................  10 39 34

Kosmacz D orota ; Kościuszki 5 7 /19  ..........................  10 33 52

Kosmalski M arian; Kościuszki 4 3 /9  ..........................  10 31 04

Koście lny Jadw iga; Łączna 32 a ......................................  10 50 44

Kotarska Krystyna; Sikorskiego 1 7 /3  .......................  10 38 02

K ow alczyk Franciszek; Żabikowska 62 c /1  ............  10 43 42

K ow alczyk Zygm unt; Żabikowska 62 j / 1 4 ............. , 10 41 74

K ow alińsk i Roman; Kościuszki 53 /18  ......................  10 32 37

Kowalska Ewa; Sikorskiego 3 1 /8  ..............................  10 30 30

Kowalska Grażyna; 1 Maja 17 ....................................  10 54 67

K ow alski Bogusław ; żabikowska 56 /26  ..................  10 42 48

K ow alski Grzegorz; Sikorskiego 41 /17  ....................  10 40 70

Kozłowska Wanda; Żabikowska 56 /43  ....................  10 42 49

Krauze Tadeusz; Sikorskiego 3 5 /3  ............................  10 39 70

K rawczyk Henryk; Sikorskiego 2 5 /25  ......................  10 38 71

Krawczyk Roman Małgorzata; Sikorskiego 29/ 29 .......  10 39 05

Kręć M aria ; Sikorskiego 4 1 /3  .....................................  10 40 67

K ró lik iew icz  Arkadiusz; Sikorskiego 3 /3  ................  10 35 67

Królska M ieczysław a; Żabikowska 62 h / 25 ...........  10 44 92

Krupecka Bożena; żabikowska 62 i / 26 ....................  10 40 38

Kruszczyńska Irena; Sikorskiego 7 /8  ........................  10 36 24

Kruszczyński Jan; Sikorskiego 7 /7  ............................  10 36 22

Krysińska M aria; 1 Maja 26 ........................................  10 52 04

Krzyżaniak-Steppa Wiesława; Sikorskiego 13/18 ........  10 37 34

Kubiak Bożena; Kościuszki 4 3 /24  ..............................  10 30 40

Kubiak Halina; J.Panka 15 ...........................................  10 50 84

Kubiak M aria ; Sikorskiego 3 9 /5  .................................  10 39 79

K ubick i Józef; Akacjowa 31 ........................................  10 52 90

Kufe l A nton ina ; żabikowska 58 /30  ..........................  10 42 63

Kujawa W ładysław ; Żabikowska 58 /40  ...................  10 42 50

Niezależny

K ujaw ski Janusz; 1 Maja 27 .......................................  10 52 14

Kulas S tan is ław ; Sikorskiego 1 /2 0  ...........................  10 34 77

Kuliński Jan; Akacjowa 26 ...........................................  10 52 84

Kuliński Zb ign iew ; 1 Maja 27 a .......................................  10 52 08

K u r lit  Dariusz; Sikorskiego 9 /4 0  ................................  10 36 65

Kuźma Elżbieta; Sobieskiego 43 .................................  10 53 54

K w ia tek M ałgorzata ; Sikorskiego 33 /13  .................  10 39 64

K w ia tkow ska  M aria ; Kościuszki 4 3 / 45 ...................  10 30 36

K w ia tko w sk i M iro s ła w ; Żabikowska 62 c / 20 .......  10 43 40

Lambryczak Bogusław ; Sikorskiego 5 /1 4  ...............  10 35 82

Langa S te fan ia ; Żabikowska 62 e/31 .......................  10 44 21

Lange Hanna; Sikorskiego 2 1 /9  ..................................  10 38 35

Lange Jadw ida; Sikorskiego 25 /13  ...........................  10 38 74

Lange M aria ; Żabikowska 53 .......................................  10 41 90

Lasak Zenona; Sikorskiego 13 /12  ..............................  10 37 78

Lasek Beata; Żabikowska 62 a / 6 ................................  10 42 97

Lasik Jadw iga; Sikorskiego 4 1 /30  .............................  10 40 37

Latanow icz Katarzyna; Łączna 22 ............................  10 50 30

Lenartow icz Danuta; Parkowa 7 ...............................  10 54 39

Lesikowski Czesław; Kościuszki 55/3 .............................  10 33 26

Lew andow ski Ju rys ław ; Żabikowska 62 f /3 2  ........  10 44 22

Lew andow ski Roman; Sikorskiego 1 /7  ...................  10 34 83

Linke Józef; Żabikowska 62 h / 45 ...............................  10 44 98

Lisowska Szuba Bernadeta; Żabikowska 62 f /  27 .. 10 44 24

L is tk iew icz Elżbieta; Sikorskiego 13/ 46 ..................  10 37 50

L itw in ie c  Urszula; Żabikowska 62 e /6  .....................  10 44 13

Luciński Jacek; Akacjowa 1 8 ...................   10 52 97

Ludw iczak W aldem ar; Kościuszki 55/1 ...................  10 33 07

Łączkowski Zb ign iew ; Sikorskiego 3 1 /22  ...............  10 39 07

Łączny S tefan; Sikorskiego 1 5 /3  ...............................  10 37 84

Łb ik M arianna, S tan is ław ; Sikorskiego 3 1 /50  ......  10 39 48

Łuczak M aria ; Sikorskiego 5 /1 8  .................................  10 36 03

Łuczak M aria ; Żabikowska 60 /14  ..............................  10 42 78

Łuczak M iro s ła w ; Juranda 10 ....................................  10 52 94

Łuczak Te o fil; Żabikowska 62 e / 30 ...........................  10 43 80

Łuczak Teresa; Akacjowa 14 .......................................  10 52 76

Łukasik A lina; Sikorskiego 1 1 /9  .... ............................. 10 37 18

Łukaszewicz Elżbieta; Sikorskiego 7 /6  ....................  10 36 37

Łukaszew icz Teresa; Sikorskiego 13 /14  ..................  10 37 37

M achowska Renata; Sikorskiego 3 /1 3  ....................  10 35 63

Macioszek Lech; Żabikowska 62 d 2 ........................  10 43 20

Maczalska M ałgorzata ; Żabikowska 62 c /4  ...........  10 43 48

M aćkow iak W aldem ar; Żabikowska 62 g / 42 .........  10 44 58

M agdziarek M arian; Żabikowska 60 /37  ..................  10 42 70

M ajew ska Barbara; Kościuszki 41/21 ......................  10 30 26

M ajew sk i M arek; Sikorskiego 9 /9  ............................  10 36 58

M akow ska Ewa; Sikorskiego 9 /2 5  ............................  10 37 05

Malajszczak-Szkudlarek Regina; Sikorskiego 41/12 ....  10 40 22

M alinow ska  Paulina; Sikorskiego 5 /2 0  ...................  10 36 05

M a lin o w sk i K rzyszto f; Żabikowska 62 g /3 9  ..........  10 44 66

M a lin o w sk i Ryszard; Malinowa 15 ...........................  10 53 92

M ańczak Lucja; 1 Maja 18 ...........................................  10 52 20

M ańkow ski S tan is ław ; Żabikowska 62 j/3 1  ..........  10 40 54

M arch w ick i M acie j: Kościuszki 5 1 /1 0 ............................. 10 31 38

M arc in iak Kazim ierz; Żabikowska 62 h / 38 ............  10 44 93

M arc in iak M aria ; Sikorskiego 9 /8  ............................  10 36 52

M arc in iak Zofia ; Żabikowska 62 g / 19 .....................  10 44 61

M arc inko w sk i W aldem ar; Kościuszki 5 3 /23  .........  10 32 98

M arcyniak Rafał; Kościuszki 5 5 /7  ............................  10 33 40

M arczak Halina; Kościuszki 5 3 /8  ..............................  10 32 95

M ark iew icz Renata; Sikorskiego 3 /11 .....................  10 35 53

M ark iew icz Ryszard; Sikorskiego 2 5 /3  ...................  10 38 83

Miesięcznik Mieszkańców



M askow ski Andrzej; Żabikowska 62 j /  33 ................  10 41 80

M ate lsk i Zb ign iew ; 1 Maja 12 ...................................  10 52 38

M aterna Józef; Malinowa 7 a ...............................    10 54 00

M aterna S tan is ław ; Malinowa 7 ...............................  10 53 98

M atuszak P io tr; Sikorskiego 1 9 /8  .............................  10 38 20

M atuszew ski Konrad; Żabikowska 65 ......................  10 43 84

M ączyński Andrzej; Sikorskiego 1 3 /5  ......................  10 37 70

Medyńska katarzyna; Kościuszki 5 1 /1 3 ....................10 31 31

M elinge r Lucyna; Sikorskiego 1 /2 5  ..........................  10 35 07

M endaluk Jan; Poznańska 20 ......................................  10 51 48

M ia lkas Zdzisław; Grzybowa 4 ...................................  10 50 48

M iazek Ireneusz; Sikorskiego 13 /29  .........................  10 37 64

M icha lak Edyta; Żabikowska 6 0 /13  ..........................  10 42 82

M icha lak Jo lanta ; Grzybowa 12 a .............................  10 50 67

M icha lak Teresa; Sikorskiego 15 /19  ........................  10 37 82

M ichalska Anna; Sikorskiego 4 1 /2  ............................  10 40 51

M ichalska Irena; Kościuszki 4 3 /18  ............................  10 30 94

M icha łek Krystyna; Sikorskiego 2 9 /8  .... .................. 10 38 89

M ieloszyński Grzegorz; Sikorskiego 25 /26  ............  10 38 72

M ikoła jczak Henryk; Kościuszki 4 3 /20  ....................  10 30 55

M ikoła jczak Sabina; Sikorskiego 1 5 /4  .....................  10 37 95

M ilew sk i Ryszard; Żabikowska 56 /37  ...................... 10 42 46

M irochow ska  Danuta; Żabikowska 62 c /1 2  ...........  10 43 17

M isiaczyński Jarosław ; Sikorskiego 29 /35  ............  10 30 58

M is ie w icz  Krystyna; J.Panka 24 ...............................  10 50 89

M iśko  Andrzej; 1 Maja 15 a ........................................  10 52 33

M izera Aniela; Żabikowska 62 b / 22 .........................  10 43 14

M łodorzyńska Patrycja; Kościuszki 51 /14  .............  10 32 08

M niszak W iesław ; Sikorskiego 3 /8  ...........................  10 35 98

M oder Danuta; Górna 5 ...............................................  10 54 79

M olenda S tan is ław ; Parkowa 6 .................................  10 54 41

M o w lik  M ałgorzata ; żabikowska 62 k /  47 ..............  10 42 11

M roczyńsk i K rzyszto f; Malinowa 13 ........................  10 53 93

M ro w iń sk i A leksander; Sikorskiego 2 5 /2  ...............  10 38 76

M ro w iń sk i Jerzy; Żabikowska 62 e /8  ......................  10 43 88

M ścisz Grażyna; Kościuszki 59/ ...............................  10 34 46

M ścisz Róża; Sikorskiego 21 /26  ................................  10 38 30

M ud le r Krystyna; Kościuszki 4 3 /27  ..........................  10 30 38

M uraw ska Gabriela; żabikowska 60/1 ....................  10 42 86

M uraw sk i Andrzej; Sikorskiego 5 /6  .........................  10 33 05

M us ia ł S te fan ia ; Akacjowa 19 a .................................  10 52 82

M usie lak Jan; Żabikowska 62 b / 17 ...........................  10 43 08

M usie lak M onika Bogum ił; Kościuszki 41 /17  .......  10 30 13

Muszyńska Iwona; Ogrodowa 7 .................................  10 54 28

N adobnik Stefania; 1 Maja 6 .....................................  10 52 43

Najdek M arian; Żabikowska 62 g / 6 ..........................  10 44 40

Naleziński Zb ign iew ; Poznańska 1 4 .......................... 10 51 42

N ater M agdalena; Sikorskiego 9 /1 8  .........................  10 37 06

N aw rocka G ertruda; Sikorskiego 11 /25  ..................  10 37 17

N aw rock i P io tr; Żabikowska 58 /15  ..........................  10 42 66

N a w ro t Irena; Łączna 4 /6  ...........................................  10 50 07

N a w ro t Tadeusz; 1 Maja 26 a ..................................... 10 52 00

N iezab itow ski Tadeusz; Parkowa 13 ........................  10 54.50

N ow acki Lech; 1 Maja 2 b ...........................................  10 52 45

N ow acki Roman; 1 Maja 2 a ....................................... 10 52 48

Nowaczyk Janina; Ogrodowa 4 ..................................  10 54 14

Nowaczyńska Halina; Sikorskiego 13/11 ................  10 37 59

N ow ak Agnieszka; Parkowa 16 ..................................  10 54 54

N ow ak Barbara; Akacjowa 27 ....................................  10 52 86

N ow ak Hanna; Juranda 19 ........................   10 53 41

N ow ak M ałgorzata ; Sikorskiego 3 /1 6  .....................  10 35 29

N ow ak M aria ; Łączna 8 ...............................................  10 50 12

N ow ak Przem ysław; Sikorskiego 9 /3 9  ....................  10 36 47

N ow ak Tomasz; Łączna 2 0 .....................    10 50 28

N ow ak W łodzim ierz; 1 Maja 18 a ................ ............  10 52 22

N ow akow ska Halina; Żabikowska 6 0 /6  ..................  10 42 77

Nyczka M ałgorzata ; Skośna 9 ......................................10 51 83

Ofierzyńska M aria ; Kościuszki 5 1 / 8 ........................... 10 31 80

O grodow ski Jerzy; Sikorskiego 17 /14  .....................  10 38 06

Okoniewska Katarzyna; Sikorskiego 13 /36  ............. 10 37 53

O koniew ski Jerzy; Sikorskiego 3 1 /35  ......................  10 39 24

O lejniczak Hanna; Żabikowska 56 /15  ......................  10 42 45

Olejniczak P io tr; Juranda 4 b ......................................  10 53 06

Orzechowska Łucja Robert; Żabikowska 62k/45 ..........  10 43 64

Osiecka Anna; Parkowa 18 ..........................................  10 54 56

Osiecki S tan is ław ; Sobieskiego 48 ..............................10 53 64

Osińska Janina; żabikowska 62 d /6  .........................  10 43 60

Ossowska Irena; Sikorskiego 31 /42    10 39 54

Ossowski A n to n i; Żabikowska 6 0 /2  .........................  10 42 80

Paczkowska Kazim iera; Łączna 13 ...........................  10 50 20

Padka M aria; Sikorskiego 9/11 ..................................  10 36 64

Paluszczak K rzyszto f; Kościuszki 5 7 /6  ....................  10 33 90

Paluszkiew icz Jan; Żabikowska 62 i /  44 ..................  10 40 21

Pałaszewska Renata; Kościuszki 57/11 ...................  10 34 09

Parysek M ariusz; Sikorskiego 9 /2 8  ...........................  10 36 43

Pasikowska S tan is ław a; Kościuszki 43 /19  .............  10 30 79

Pastusiak P io tr; Akacjowa 15 .....................................  10 52 95

Paszkiew icz Elżbieta; Sikorskiego 43 / 22 ................  10 40 92

Patan P io tr; Sikorskiego 7 /4  .......................................  10 36 19

Patej Emilia; Sikorskiego 9 /2 9  ....................................  10 36 66

Patysiew icz S tan is ław ; Sikorskiego 3 9 /6  ...............  10 39 97

Pawlaczyk M iro s ła w ; Sikorskiego 25/1  ..................  10 30 41

Pawlak A leksandra; Żabikowska 62 j/1 1  ................. 1041 91

P aw lę ty E lw ira; Kościuszki 5 3 /2 4 '...................................  10 32 52

Paw licka Irena; Kościuszki 43 /46  ..............................  10 31 05

P aw licki M arian; Żabikowska 62 j/2 2  ......................  10 41 15

Perdoch M ieczys ław ; Sikorskiego 1 7 /7  ..................  10 38 12

Pertek Klara; Sikorskiego 2 1 /10  ................................  10 38 26

Piasecka Genowefa; Łączna 23 .................................  10 50 34

Piątek Bolesława; Żabikowska 62 j / 1 8 ............................ 10 41 62

P iątek W łodarska Ewa; Sikorskiego 31 /1 6  .............  10 33 01

P iątkow ska Elżbieta; 1 Maja 15 ................................  10 52 28

Pietrasz M arian; Żabikowska 5 6 /42  .........................  10 42 02

P ie trow ska Helena; Żabikowska 62 d / 33 ................  10 43 62

P ietrzyk Elżbieta; Sikorskiego 23 /27  ........................  10 38 54

Pietz Emilia; Sikorskiego 7 /1 2  ....................................  10 36 33

Pietz Janina; Kościuszki 51 /17  ...................................  10 32 07

P ijanow ski Edward; Kościuszki 5 3 /7  .......................  10 35 98

P ilarczyk A leksander; Sikorskiego 4 3 /1 4  ................  10 40 98

P ilecki Andrzej; Sikorskiego 1 7 /9  ..............................  10 38 04

P iontek S ław om ir; Kościuszki 5 5 /6  .........................  10 33 36

P io trow ska  Grażyna; Malinowa 5 .............................  10 54 02

P io trow ska  Kazim iera; Sikorskiego 25 /27  .............  10 38 78

P io tro w sk i Henryk; Kościuszki 43 /38  ......................  10 30 46

Pisarska Barbara; żabikowska 62 f /  29 .....................  10 44 25

Plezner Barbara; Juranda 21 ......................................  10 53 27

Plucińska Danuta; Sikorskiego 11 /30  ......................  10 37 27

Pluskota-Tomkowiak Krystyna; Sikorskiego 41/8 ..........10 40 50

P łonczyński Telesfor; Żabikowska 6 0 /47  ................  10 42 72

Pocentek Wanda; Sobieskiego 37 ..............................  10 53 82

Podbylska Czesława; Żabikowska 5 6 /4  ...................  10 42 43

Podbylska Teresa; żabikowska 62 g / 27 ...................  10 44 46

Podgórny Jan; Kościuszki 5 1 /24  ...............................  10 31 43

Podżerek Irena; żabikowska 62 h / 20 .......................  10 44 88

Pohl D orota ; J.Panka 26 ..............................................  10 50 93

Pohl Kazim ierz; Parkowa 3 ..........................................  10 54 36

Pokorski Jaros ław ; Kościuszki 57 /17  .......................  10 34 10

Pokucińska Hanna; Poznańska 11 ............................. 10 51 40

Polcyn Leszek; Sikorskiego 3 /1 4  ...............................  10 35 77

Popko Agnieszka; Kościuszki 53/1 ...........................  10 32 21

P ośliednik Helena; Parkowa 1 ....................................  10 54 34

Praczyk D orota ; Sikorskiego 25 /30  ..........................  10 38 73

P rusakiew icz W ojciech ; Żabikowska 62 k /1 8  .......  10 43 10

Przedwojska Ingę; Żabikowska 5 8 /10  ......................  10 42 58

Przepiorą A lic ja ; Poznańska 2 1 .................................. 10 51 46

Przybylska Genowefa; Kościuszki 57 /14  ................  10 33 72

Przybylska Zdzisława; Poznańska 7 ...........................10 51 25

Przybylski Józef; Żabikowska 6 0 /45  ........................  10 42 74

Przybylski M iro s ła w ; Sikorskiego 19 /10  .................  10 38 23

Przybył Leszek; Żabikowska 62 d  16 ........................  10 43 49

Przybytek Janina Józef; Żabikowska 62 g / 46 ........  10 44 70

Przybysz Ewa; Sikorskiego 1 /1 2  ................................  10 34 98

Przybysz W ito ld ; Sikorskiego 15 /20  .........................  10 37 88

Przybyszewska Jadw iga; Sikorskiego 5 /2  ..............  10 35 84

Przydanek Edmund; Sikorskiego 15 /15  ...................  10 37 90

Przymusińska Urszula; Sikorskiego 31/21 ..............  10 39 36

Przynoga D orota ; Kościuszki 5 1 /6  ............................  10 32 09

Przysucha Andrzej; Żabikowska 62 j /  29 ................  10 41 58

Przyszczypkowska Katarzyna; Kościuszki 4 3 /8  .... 10 30 51

Przyszczypkowska M arita ; Żabikowska 62 g / 37 ... 10 44 48

Przywecki Ja ros ław ; Kościuszki 5 1 / 1 6 ....................10 31 97

P tasiew icz B ronisław a; Żabikowska 62 g / 30 ........  10 44 51

Pytlak M ariusz; Malinowa 3 .......................................  10 54 08

Radke Emilia; Żabikowska 62 c / 13 ............................  10 43 16

Radomski Szczęsny; Sikorskiego 3 1 /34  ..................  10 39 19

R afa łow icz Bolesław ; Żabikowska 6 0 /29  ...............  10 42 94

R ajew icz M arian; Sobieskiego 43 a ........................... 10 53 56

Rajszo Anie la; Żabikowska 60/ 21 ..............................  10 42 76

Ratajczak Andrzej; Juranda 24 ...................................  10 53 33

Ratajczak K rystyna; Sikorskiego 4 3 /2 0  ...................  10 30 60

Ratajczak M ałgorzata ; Sikorskiego 17/11 ..............  10 38 01

Ratajczak Teresa; Sikorskiego 3 1 /2  ..........................  10 39 23

Ratajczak Zofia ; Żabikowska 62 f / 3  .........................  10 44 26

Ratajczyk Jaros ław ; Żabikowska 62 k /  21 ...............  10 42 57

Rekiel Anna; Parkowa 19 .............................................  10 54 65

Remisz Radosław; Sikorskiego 3 /1 7  ........................  10 35 78

Reszka S ław om ir; 1 Maja 12 ......................................  10 52 36

R ogow icz W iesław ; Sikorskiego 9 /3 4  .....................  10 36 51

Rolewska Elżbieta; Juranda 6 ....................................  10 53 38

R o lo ff Jacek; Żabikowska 62 b /1 4  ............................  10 43 12

Rossa Halina; Żabikowska 62 i / 27 .............................  10 40 1 4

Roszyk Jan; Czajcza 5 a ................................................ 10 51 79

Rozumek Janina; Sikorskiego 1 /2 8  ...........................  10 34 88

Rożek Beata; Kościuszki 5 7 /8  .....................................  10 33 51

Różański P io tr; Juranda 7 a ........................................  10 53 14

Różański Tadeusz; Akacjowa 23 ................................  10 52 98

Różański W o jciech ; 1 Maja 17 a ................................ 10 52 58

Różański Zb ign iew ; Kościuszki 4 3 /2  ........................  10 30 63

Rybak P io tr; Kościuszki 43 / 42 ...................................  10 31 27

Rybarczyk M ario la ; Sikorskiego 7 /2 0  ......................  10 36 06

Rybarczyk W anda; Kościuszki 5 7 /3  ..........................  10 33 81

Sadoch W ac ław ; Kościuszki 5 9 /18  ...........................  10 34 55

Sajnaj W o jciech ; Sikorskiego 7 /5  .............................  10 36 35

Salamon Elżbieta; Żabikowska 62 j / 10 ....................  10 40 83

Sam ulczyk Wanda; Żabikowska 62 e /2  ...................  10 44 12

Saw iński Robert; Kościuszki 5 5 /8  ............................  10 33 42

Czytajcie |IW ] |$ C ]  Niezależny Miesięcznik Mieszkańców



Schich Beata; Żabikowska 62 b / 34 ...........................  10 43 07

S chubert Janina; Żabikowska 62 h / 27 .....................  10 44 83

S iebert Adam; Żabikowska 62 g / 21 ..........................  10 44 34

S ielicka Danuta; Juranda 14 .......................................  10 53 20

S iem ieniuk Teresa; Kościuszki 5 1 / 2 ................................. 10 31 20

Sikorski Henryk K rystyna; Kościuszki 59/1 ...........  10 34 26

Sikorski Ireneusz; Sikorskiego 21 /25  .......................  10 38 29

Skatecka Gizela; Sikorskiego 13 /38  ..........................  10 37 29

Sklep "D O M A R "; Kościuszki 55 ................................ 10 33 28

Sklep "PEW EX"; Kościuszki 51 ....................................10 31 85

S korw ide r Jo lanta ; Sikorskiego 21 /19  ....................  10 38 38

Skotarczak Teresa; Żabikowska 62 c /7  ...................  10 30 52

Skowrońska Jo lanta ; Sikorskiego 31 /46  .................  10 39 35

Sław ińska Barbara; Sikorskiego 41 /20  ....................  10 40 41

S lom iak P io tr; Żabikowska 56 /27  .............................  10 42 40

Smudziński Zb ign iew ; Akacjowa 5 ...........................  10 52 68

Sobociński Tadeusz; Żabikowska 5 8 /32  ..................  10 42 59

Sochański Paweł; Ogrodowa 6 ..................................  10 54 18

Sofczyński Czesław; Żabikowska 58 /26  .................  10 42 52

Soja Grażyna; Sikorskiego 7 /9  ...................................  10 36 38

Solecki Dariusz; Żabikowska 62 h / 30 ......................  10 44 85

S oliw oda M ieczys ław ; Łączna 3 ...............................  10 50 05

Sołtys iak Ewa; 1 Maja 25 ............................................  10 54 82

Sołtys iak W aldem ar; Kościuszki 5 3 /10  ...................  10 32 76

Soseńska B ronis ław a; Grzybowa 13 .........................  10 50 61

Sosnowski Tadeusz; Juranda 2 a ..............................  10 53 00

Sówka M ieczys ław ; Akacjowa 3 ...............................  10 52 64

S plisgart Hanna S ław om ir; Sikorskiego 9 /3  .........  10 37 14

Sprycha Józef; Żabikowska 58/1 ...............................  10 42 62

Spychalska Elżbieta; Kościuszki 51/11 ......................10 31 68

Spychalski Dariusz; Sikorskiego 9 /2 0  .......    10 36 56

Spychała M aria ; Sobieskiego 31 ................................  10 53 48

Sroka M aria; Łączna 26 ...............................................  10 50 42

S tachow iak Barbara; Kościuszki 55 /10  ...................  10 33 24

S tachow iak Grzegorz; Sobieskiego 49 a .................  10 53 66

S tachow iak Henryk; Żabikowska 56 /50  ..................  10 42 24

S tan iew ski Tadeusz; Skośna 5 .....................................10 51 85

Stanisław ska Katarzyna; 1 Maja 29 .........................  10 51 97

S tankow iak Elżbieta; Żabikowska 56 /29  ................  10 42 22

S tankow iak M ieczys ław ; Juranda 7 ........................  10 53 10

Stankow ska Regina; Kościuszki 53 /19  ....................  10 32 62

S tecyn iak Elżbieta; Kościuszki 33/1  .........................  10 30 02

S tecyn iak Helena; Sikorskiego 3 5 /4  .........................  10 39 84

S te fan iak Beata; Sikorskiego 5 /1  ..............................  10 36 04

S te fan iak Ryszard; Żabikowska 62 j / 1 9 ....................10 41 11

S tefan iak Zofia ; Kościuszki 59 /12  ............................  10 34 22

S te fanow icz Andrzej; Żabikowska 62 ą / 5 ..............  10 43 00

Stefens Czesława; Juranda 18 ...................................  10 53 23

S ternal Wanda; Sikorskiego 4 3 /12  ............................  10 41 20

Strączkowska Teresa; Żabikowska 62 k / 3 ..............  10 42 21

S tro ińsk i Janusz Zygm unt; Kościuszki 5 7 /5  ..........  10 33 76

S tróżyk Jan; Żabikowska 6 0 /20  .................................  10 42 87

Stryszak M onika; Sikorskiego 43 /26  ........................  10 41 24

Stryszak S tan is ław a; Sikorskiego 35 /17  .................  10 39 69

S trzelczyk W łodzim ierz; Sikorskiego 9 /1 6  .............  10 36 73

S trze lew icz Elżbieta; Sikorskiego 35 /16  .................  10 39 77

S tucka M aria; Łączna 14 a ..........................................  10 50 21

Styperek Renata; Żabikowska 62 e / 27 ....................  10 43 90

S ule jow ski Józef; żabikowska 62 j /  40 .....................  10 41 33

Sulim a Edmund; Malinowa 11 a ................................  10 53 97

Sulim a Szymon; Malinowa 9 ......................................  10 54 06

Suszek Grażyna; Ogrodowa 7 .....................................  10 54 30

Szafran M aria ; Sikorskiego 9 /1  .................................  10 36 46

Szajek Anna; Żabikowska 6 0 /25  ................................  10 42 91

Szajek Paweł; Żabikowska 6 0 /46  ..............................  10 42 90

Szczepaniak A leksandra; J.Panka 28 .......................  10 51 00

Szczepaniak Ewa; 1 Maja 16 ......................................  10 52 26

Szczepaniak Izabela; Łączna 24 .................................  10 50 38

Szczepaniak Jaros ław ; Kościuszki 5 3 /3  ..................  10 32 86

Szczepaniak Paweł; 1 Maja 16 ...................................  10 54 69

Szczepańska Elżbieta; Sikorskiego 3 5 /8  .................  10 39 85

Szczeszek M aria ; Akacjowa 19 ..................................  10 52 80

Szczęch; Sikorskiego 3 1 /30  .........................................  10 39 08

Szeląg Joanna; Sikorskiego 11 /15  .............................  10 37 28

Szenic Jacek; Żabikowska 62 i / 37 .............................  10 40 23

Szjkow ski M iro s ła w ; Sikorskiego 9 /4  .....................  10 36 75

Szostak Kazim iera; Sikorskiego 7 /1 0  .......................  10 36 08

Szturemska Daniela; Sikorskiego 1 9 /6  ....................  10 38 24

Szwacki Zdzisław ; Żabikowska 62 k / 28 ..................  10 43 03

Szwarz Helena; Żabikowska 62 i / 31 .........................  10 40 12

Szweda Joanna; Sikorskiego 2 9 /23  ..........................  10 38 97

Szyba Zygm unt; Akacjowa 4 .......................................  10 52 66

Szymańska Katarzyna; Sikorskiego 4 3 /9  ................  10 41 43

Szymczak M ire lla  Jerzy; Sikorskiego 4 1 /6  .............  10 40 45

Szym kow iak Błażej; Żabikowska 62 e / 33 ...............  10 43 98

Szym kow iak Jaros ław ; Żabikowska 62 e / 14 .........  10 44 04

Szym kow iak M aria; Kościuszki 43/31 .....................  10 30 88

Ślężak Zdzisława; Sikorskiego 15 /12  .......................  10 37 96

Ś liw a M arian; Sikorskiego 1 3 /8  .................................  10 37 80

Ślusarczyk Teresa; Kościuszki 5 5 /9  ..........................  10 33 17

Ś m idow icz Justyna; Kościuszki 51/21 ......................10 31 33

Śmiech M ałgorzata ; Kościuszki 41 /13  ....................  10 30 21

Śm iglak W ik to ria ; Żabikowska 62 j /  24 ....................  10 41 16

Śniegowska Cecylia Aleksander; Żabikowska 62 k / 8 .... 10 42 10

Śpiączka Jan; Sikorskiego 3 3 /7  ..................................  10 39 63

Śron W alerian; 1 Maja 30 ............................................  10 51 88

Środa Krystyna; Sikorskiego 3 5 /9  .............................  10 39 74

Ś w ierkow ska Lucyna; Sikorskiego 13 /44  ...............  10 37 60

Taczak Zygm unt; Kościuszki 59 /16  ..........................  10 34 47

Talaga Ryszard; J.Panka 13 a .....................................  10 50 86

Terka W ładysław a; Sikorskiego 35/11 .....................  10 39 82

Tkaczuk P io tr; Kościuszki 5 5 /2  ..................................  10 33 11

T łok Paweł; J.Panka 23 .................................................  10 51 08

Tomaszewska Alicja;'Sikorskiego 29 /30  ..............   10 38 92

Tom iak Irena; Łączna 10 ..................... ......................... 10 50 18

Tom kow iak Tomasz; Sikorskiego 23 /17  ..................  10 38 70

Tomys D orota ; Sikorskiego 3 3 /5  .........    10 39 55

T r it t  Renata; Górna 1 ......................................................10 51 72

Truskowska K rystyna; Sikorskiego 39/11 ..............  10 39 67

Trzyna M arlena; Sobieskiego 38 ................................  10 53 50

Tylka M ałgorzata ; Żabikowska 62 j/3 7  ....................  10 41 59

Tylski Adam; 1 Maja 21 ................................................  10 54 73

Uińska Helena; Żabikowska 62 b /5  ...........................  10 43 02

Urbaniak Bogdan; Sikorskiego 31 /26  .......................  10 39 32

Urbański A leksander; Sikorskiego 3 /9  .....................  10 35 24

Urbański Andrzej; Czajcza 3 .........................................10 51 76

W achow iak V io lle tta ; Sikorskiego 13 /48  ...............  10 37 33

W aczyńska Barbara; Żabikowska 56 /33  ..................  10 42 01

W agner W aldem ar; żabikowska 62 e / 4 ...................  10 44 1 9

W alczak Florian; Żabikowska 56 /49  .........................  10 42 23

W a lichow ski M icha ł; 1 Maja 29 ................................  10 51 94

W aligóra  Zenon; 1 Maja 3 ...........................................  10 52 47

W aligórski Ju lian; Kościuszki 4 3 /49  .........................  10 30 89

W a lkow iak A leksandra; Sikorskiego 5 /4  ................  10 35 85

Wałęsa Lucyna; Sikorskiego 11 /29  ...........................  10 37 24

W asie lew ski M arian; Żabikowska 58 /27  ................  10 42 68

W asilew ski Jan; Żabikowska 62 a / 23 .......................  10 42 96

W assilew ski W aldem ar; Sikorskiego 7 /1 9  .............  10 36 40

W aśkow iak Henryka; Kościuszki 43 /17  ...................  10 30 44

W aw rzyn iak Regina; Akacjowa 16 ............................  10 52 78

W aw rzyn iak Renata; Sikorskiego 1 /1 4  ....................  10 34 85

W aw rzyn iak Roman; Sobieskiego 56 .......................  10 53 70

W aw rzyn iak Ryszard; Sikorskiego 31/41 ................  10 39 38

W aw rzyn iak Daniela; Sikorskiego 43/11 ................  10 40 77

W aw rzynkiew icz Bożena; Żabikowska 62 g / 32 ....  10 44 63

W ęgrow ska W io le tta ; Akacjowa 2 a .........................  10 52 61

W ąsik Jan; J. Panka 9 ...................................................  10 50 77

Wcześniak Halina; J. Panka 10 ..................................  10 50 79

W egner W ojciech ; Juranda 3 .....................................  10 53 35

Wencel Elżbieta; Sikorskiego 3 /2  ..............................  10 35 64

W esołow ski K rzysztof; Sikorskiego 13 /24  .............  10 37 58

W ichłacz D orota ; J. Panka 13 ....................................  10 54 76

W ieczór Anna; Sikorskiego 13 /22  .............................  10 37 62

W ie rk ie w icz  W łodzim ierz; Akacjowa 33 .................  10 52 92

W ięcek Gabriela; Sikorskiego 4 1 /19  ........................  10 40 24

W ilczak Jan; Sikorskiego 13 /19  .................................  10 30 34

W ilczew sk i Edward; Kościuszki 51 /22  ....................  10 32 01

W ilczyński Jerzy; Sikorskiego 7 /3  .............................  10 30 15

W in c io r M iro s ła w ; Sikorskiego 13 /27  .....................  10 37 71

W iśn iew ska Benigna; Żabikowska 62 j / 1 6 ................10 41 78

W iśn iew ski Jerzy; 1 Maja 20 ......................................  10 52 17

W itczak Bogdan; Sikorskiego 1 /1 8  ...........................  10 34 94

W itk ie w icz  Tadeusz; Sikorskiego 2 5 /6  ....................  10 38 82

W itko w ia k  A nton ina ; Dworcowa 14 ........................  10 54 60

W itt  K rzyszto f; Kościuszki 5 1 /1 2 .................................10 31 78

W itu ck i M ieczys ław ; Sikorskiego 9 /7  .....................  10 36 72

W łodarczak Lucyna; Sikorskiego 1 /1 7  .....................  10 34 80

W lodarek M arianna; Żabikowska 56 /19  .................  10 42 09

W ojciechow ska Bernadetta; Ogrodowa 1 ..............  10 54 10

W ojciechow ska Jo lanta ; Sikorskiego 7 /1 7  ............  10 36 10

W ojc iechow ski A rtu r; Akacjowa 28 .........................  10 52 88
W ojdanow icz Rafał; Kościuszki 5 3 /2  .......................  10 33 33

W o jtko w ia k  M aria ; Sobieskiego 46 a ........................  10 53 62

W ołek Zofia ; Juranda 4 a ..............................................  10 53 02

Woźna Grażyna; Sikorskiego 2 1 /3  ............................  10 38 28

W oźniak K rzysztof; Mokra 6 ......................................... 10 51 68

W ójc iak K rzyszto f; Sobieskiego 67 ...........................  10 53 76

W róblew ska Grażyna; Kościuszki 4 1 /32  .................  10 30 24

Wrzeszcz W ito ld ; Sikorskiego 1 3 /7  ..........................  10 37 30

W ypychow ska K rystyna; Sikorskiego 1 /3  ..............  10 35 10

Wyrwińska Teresa Zdzisław; Żabikowska 62 k/  34 .........  10 42 53

W yrw iń sk i Robert; Kościuszki 5 7 /4  .........................  10 33 66

Zabawa S te fan ia ; Żabikowska 56 /17  .......................  10 42 27

Zajc Halina; Sikorskiego 1 3 /45  ...................................  10 37 79

Zajc Iw ona Jaros ław ; Sikorskiego 2 3 /6  ..................  10 38 58

Zakrzewski Czesław; Sikorskiego 1 7 /2  ...................  10 38 03

Zasadziński Tomasz; Żabikowska 62 g / 26 ..............  10 44 82

Zawada Leon; Kościuszki 53 /12  .................................  10 32 78

Zborow ska Helena; Grzybowa 10 a ............................  10 50 56

Zechowska M ałgorzata ; Sikorskiego 9 /3 0  .............  10 37 13

Zgoka Irena; Kościuszki 5 9 /19  ....................................  10 34 42

Zgoła Henryk; Juranda 22 ............................................  10 53 29

Zgrabka Teresa; Ogrodowa 7 ......................................  10 54 25

Zielińska Irena; Sikorskiego 9 /1 2  ...............................  10 37 02

Z ie liński Robert; 1 Maja 21 a ......................................  10 52 24

Z iłkow ska A nton ina ; Sikorskiego 4 1 /9  ....................  10 40 02

Zygryka lis Przem ysław; Żabikowska 58 /46  ...........  10 42 64

Żurawa Krystyna; Kościuszki 5 1 / 9 ..............................10 31 36

W imieniu mieszkańców Lubonia 
dziękujemy Telekomunikacji 
Polskiej za udostępnienie spisu 
nowych abonentów.

(Redakcja)



Lekarz M edycyny
S p e c ja lis ta  C h o ró b  O czu 

Luboń, Żabikowska 13 
przyjmuje

pn., śr. 16.00 - 17.00
P RA CO W NIA  O PTYCZNA
czyn n a  c o d z ie n n ie  o d  1 0  d o  17 

w  s o b o ty  o d  10  d o  1 2
W y k o n u je m y  u s łu g i na re ce p ty  

w  p rzychodn i re jon o w e j w  Ż a b iko w ie  
p o k ó j 3 0 2

czw.: 9.00 - 12.00 (007)

lek. med.
Daniela Rogal-Przybylak

ginekolog położnik
Luboń, ul. Dworcowa 20 

(przy przejeździe 
do Zakładów Chemicznych)

poniedziałki, środy 17-19
również rejestracja 

telefoniczna
do godz. 16, tel. 130-830

PRYWATNY GABINET STOMATOLOGICZNY 
LEKARSKO-PROTETYCZNY

♦
♦
♦
♦
♦
♦
♦

FULL
DENT

ZAPRASZA
Luboń, ul. Karłowicza 16 @  131-305 
Rejestracja codziennie 10.00 - 20.00

Zachodnie m ateriały, znieczulenia 
Protetyka w pełnym  zakresie 
Lakiery zapobiegające próchnicy 
Porady, konsultacje bezpłatnie 
Pełna gwarancja
Nowość - protezy na m iękkim podniebieniu 
RENTGEN NA MIEJSCU '— '  ŻABIKOWSKA-----

ZAPRASZAMY
Zapamiętaj

„FULLDENT”
Twój domowy dentysta

(001)

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE
Luboń, ul. Żabikowska 62 (Pawilon) 

Oferujemy diagnostykę i leczenie w zakresie:
4 Ginekologia i położnictwo pn. 1830 - 2000

czw. 1730 - 1900 ®  239-912

4  Interna wt. 1700 - 1830
choroby serca EKG czw. 1600 - 1700 ®  676-395

4  Chirurgia ogólna
Poradnia chirurgii naczyń pn. 1630 - 1800 ®  328-015

4  Laryngologia pn. 1630 - 1800 ®  328-015

4  Dermatologia pt. 1630 - 1800 ®  678-153

4  Okulistyka śr. 1630 - 1730 ®  131-632
pt. 1630 - 17so

4  USG położnictwo, ginekologia,
badanie piersi, jam y brzusznej wolne soboty 1100 . 1200

Także wizyty domowe.
Honorujemy ubezpieczenia medyczne. 

Wystawiamy recepty zgodnie z przysługującymi zniżkami.
_________________________________________  (002)

GABINET LEKARSKI
W 1  ®  ^  &

Lek. med.
J o l a n t a  M i c h o c k a

Luboń, ul. Ks. Streicha 7 /2 
Tel.: 130-350 

W izy ty  d o m o w e  
u pacjen ta

M E B L E  tapicerow ane
sp rz e d a ż

P rz y jm o w a n ie  zam ów ień  
b a rd zo  dogodne  ra ty , bez o p ro cen to w an ia , 

bez  ży ra n tó w

Luboń, ul. gen. Sikorskiego 6
p n .-p t. I I 00 - 1700 
sobo ty  1000 - 1300 (082)

PRYWATNY GABINET LEKARSKI  
l e k .  m e d .  G R A Ż Y N A  I W A S I  E W I C Z

lek. chorób w ew nętrznych
Luboń. ul. P o n ia to w s k ie g o  20  

Przychodnia Rejonowa p. 104 (Poniatowskiego) 
w to rek  i p iątek 1600-1700

—  porady lekarskie —  badania wstępne
—  EKG —  badania okresowe

_________________________________________________________________ (088)

Biuro Obrotu Nieruchomościami
„ L E G A T ”

m gr E lżb ie ta  M ize rk a -S zm y t
Kupno, sprzedaż, zamiana, 
dzierżawa, podział lokali, 
nieruchomości.
Pełna obsługa prawna, 
notarialna i geodezyjna.
Luboń, ul. Poniatowskiego 67 
tel. 130-108 pn.-pt. 11-14 
670-621 pn.-pt. 20-21 (069)

7 B I U R O  P R A W N E > 
, ,  T E R  A L E X ’ ’
mgr Zbigniew Chudzicki
—  porady prawne
—  umowy, pozwy, podania
— sprawy celne
—  windykacja należności
— prowadzenie Ksiąg 

podatkowych i  rejestrów VAT
—  doradztwo podatkowe
—  wyceny obiektów budowlanych

Luboń: ul. 1-go Maja 24 
Pn-Pt - 17-1900 tel. 105-211

^ _______________________ (OSB)J

P o m o r s k i e  T o w a r z y s t w o  

U b e z p i e c z e n i o w e  „ G R Y F "  S . A .  

z a t r u d n i  n a  u m o w ę  z l e c e n i e  

a k w i z y t o r ó w  ■ W y s o k a  p r o w i z j a  

L u b o ń ,  u l .  1 1  L i s t o p a d a  1 0 6

T e l .:  1 3 1 - 6 6 7 (092)

ZAKŁAD U S Ł U G O W Y  j
M E C H A N IC Z N O -
E 1.E K T R O T E C H N IC Z N Y
62-031 LUBOŃ, ul. Kościuszki 64 

te l. 1 3 1 -2 4 4
P o le ca  s w o je  u s łu g i w  zakres ie  
napraw  gw arancyjnych  
i pogw arancyjnych
z m e c h a n iz o w a n e g o  s p rz ę tu  
g o s p o d a rs tw a  d o m o w e g o , 
n a s tę p u ją c e g o  s p rzę tu  
p ro d u k c ji k ra jo w e j: 
o d k u rz a cz e , ro b o ty  k u c h e n n e , 
m ik s e ry , m a la kse ry , e k sp resy  
d o  k a w y , s o k o w iró w k i,  m ły n k i 
d o  k a w y , k ra ja ln ic e , m a szyn k i 
d o  m ie le n ia , g a rn k i e le k try c z 
ne, su sza rk i d o  w ło s ó w , ż e la z 
ka e le k try c z n e  s u c h e  i z n a w il
żaczem , lo k ó w k i,  p ro d iż e , itd .
Zakład czynny
od pon. do piąt. 10.00-18.00
sobota 9.00-13.00

(048)



i.

SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY w POZNANIU
zał. w  roku 1894

O D D Z IA Ł  w  L U B O N IU
62-031 plac Wolności 2, budynek Urzędu Miejskiego, wejście "B'

T e l./fa x  130-131
piętro

od 15.
★  przyjmowanie oszczędności

oprsocentowanych w  stosunku rocznym: 
^  dla lokat i wkładów terminowych:

1- tygodniowe 17%
2- tygodniowe 18%
3- tygodniowe 19%
1- miesięcznych 20%
2- miesięcznych 21%
3- miesięcznych 27%
6-miesięcznych 29%

12-miesięcznych 31%
24-miesięcznych 35%

^  kredyty gotówkowe do 6 mieś. 49%
powyżej 51%

^  dla posiadaczy ROR: do 12 mieś. 43%
do 24 mieś. 46%

■Ję udzielanie kredytów
^  na działalność gospodarczą, oprocentowanych 

od 39% do 48% w stosunku rocznym 
w zależności od skali ryzyka 

+  dyskontowych 34%
^  na remonty mieszkań i domów mieszkalnych

efektyw nie przy mieś.
oprocentow anie: sp ła tach  ra t i odsetek

do 12 m iesięcy 43% 24,4%
do 24 m iesięcy 46% 36%

O B S Ł U G A

i.

w poniedziałki 
od 7.45 do 15.30 
od w torku  do piątku 
od 7.45 do 14.00
sboty pracujące 
od 7.45 do 12.00

O dsetki naliczane są w edług  zm iennej stopy procentow ej.
B ank  stosuje kapitalizację odsetek  po upływ ie zadeklarow anego okresu. 
B ank posiada gw arancję S k arb u  P ań stw a na w kłady  oszczędnościowe.

M IN I-D IS C O  K A F F E
Luboń ul. J. Panka 13a

co piątek od godz. 1800 - 2200 bezalkoholowa Dyskoteka 
wynajmowanie lokalu na różne uroczystości (zebrania, 
spotkania, urodziny, komunie itp. do 40 osób) 
zabawy w ścisłym gronie 
wypożyczalnia VTDEO - starocie

T E L . 105-086

 ̂ O P O N Y  SERW IS ^
 ̂ $ ̂ Luboń u l. Ks. S tre ic h a  23 ^

 ̂ sprzedaż - naprawa - wyważanie ^
 ̂ pn.-pt. 800 - 1600; sob. 800 - 1300 ^

$ Z a p r a s z a m y  (084) $
V w w w v w w w x v w w v w v w w w w w v w w w w w v

C Z Ł O W I E K  R O K U  ' 9 4  w  L u b o n i u

Regulamin
§ i

Postanowienia ogólne
Regulamin określa organizację oraz zasady funkcjonowania i inne postanowienia 
cyklicznej imprezy "Człowiek Roku”

§2
Organizatorem imprezy jest Instytut Kulturoznawstwa w Poznaniu i Ośrodek 
Kultury w Luboniu

§3
Organizacja wewnętrzna
Impreza ma charakter rozrywkowy. Tytuły "Człowieka Roku” są symboliczne 
i tylko honorowe.

Ankieta
1. K to  T w o im  z d a n ie m  p o w in ie n  z o s ta ć  C z ło w ie k ie m  R o ku  '9 4 ?

2. K ró tk ie  u z a s a d n ie n ie  /  z a w ó d , h o b b y /

A n k ie ty  m o ż n a  w rz u c a ć  d o  sk rzyn e k :
O ś ro d e k  K u ltu ry  i U rząd  M ia s ta
A n k ie ta  zos ta ła  p rz y g o to w a n a  przez O ś ro d e k  K u ltu ry  w  L u b o n iu

§4
1. Głosy na tytuł "Człowieka Roku” zwany dalej tytułem zgłaszają organizacje 

społeczne i osoby cywilne.
2. Punkty zbierania głosów od osób indywidualnych znajdują się w Urzędzie Miasta 

i Ośrodkach Kultury /  skrzynki/
3. Kandydat musi dać się poznać jako człowiek czyniący dobrze dla drugiego.

§5
Nadzór
1. Nadzór nad prawidłowością przebiegu wyłonienia kandydatów sprawuje przewo

dniczący jury, przedstawiciel Instytutu Kulturoznawstwa, dyrektor Instytutu, dr 
J. Grad i jest za niego odpowiedzialny.

2. Głosy liczone są przez członków jury - przedstawicieli Instytutu Kulturoznawst
wa, organizacji społecznych i Ośrodka Kultury.

§6
Postanowienia końcowe
Tytuł wręczany jest podczas wieczornej imprezy koncertowej w Ośrodku Kultury. 
Jury liczy 7 osób.

§7
Nagrody
Człowiek Roku otrzymuje dyplom i statuetkę pamiątkową.

§8
Przyznawanych będzie od 5 do 8 nagród.
Przegląd ma charakter symboliczny.
Uprawniony do prezentowania przeglądu jest przewodniczący jury.
W sprawach nic regulowanych n /n  regulaminem zastosowanie mają przepisy 
wewnętrzne.

Regulamin opracował Luboński Ośrodek Kultury


